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Szanowni Mieszkańcy Gminy Siennica
Z ogromną przyjemnością zapraszam 

Państwa do lektury pierwszego w tym roku, 
świątecznego numeru „Sienniczki”. Tradycyj-
nie znajdą w nim Państwo informacje o naj-
ważniejszych i najciekawszych wydarzeniach, 
jakie miały miejsce w ostatnim czasie oraz  
o planowanych inicjatywach i zamierzeniach 
inwestycyjnych.

W rok 2024 wkroczyliśmy z rekor-
dowym budżetem, w którym zbliżamy się 
do osiągnięcia wydatków na poziomie pra-
wie 80  000  000 zł, z czego 32  000  000,00 zł  
przeznaczamy na funkcjonowanie na-
szych placówek oświatowych i aż ponad 
33  000  000,00 zł na inwestycje (szczegóło-
we wydatki inwestycyjne zostały opisane 
na kolejnych stronach tego numeru). Tak 
wysokie wydatki inwestycyjne są możliwe 
dzięki umiejętnemu pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych na poziomie dotychczas nie 
osiąganym przez siennicki samorząd. Tym 
bardziej miło mi poinformować, że doświad-

czenie w sporządzaniu wniosków o finansowe 
wsparcie, skutkuje pozyskaniem również w bie-
żącym roku kwoty już ponad 2 773 401,00 zł. 
Oczekujemy też na weryfikację kolejnych złożo-
nych projektów oraz poszukujemy możliwości 
uzyskania dodatkowych źródeł finansowania.

Pierwszy kwartał nowego roku to rów-
nież czas radosnego świętowania. 1 stycznia 
Siennica po ponad 150 latach odzyskała pra-
wa miejskie. To należna naszym przodkom 
sprawiedliwość dziejowa. Z tej wyjątkowej 
okazji w całym 2024 r. zaplanowany jest cykl 
wydarzeń pod hasłem: SIENNICA MIA-
STEM. O organizowanych wydarzeniach 
będziemy Państwa na bieżąco informować  
na łamach kolejnych wydań „Sienniczki”,  
fb oraz stronie www.ugsiennica.pl. 

Część zaplanowanych z tej okazji uro-
czystości za nami: Nowy Rok rozpoczęliśmy 
Mszą Świętą w intencji mieszkańców Miasta 
i Gminy Siennica. Następne wydarzenia od-
były się 6 i 12 stycznia – wspomnienia z nich 

oraz kolejnego wyjątkowego i niewątpliwie 
historycznego  koncertu, który miał miej-
sce 24 lutego, tj. występ Państwowego Ze-
społu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”, 
znajdziecie Państwo w niniejszym numerze 
„Sienniczki”. Zachęcam do udziału w obcho-
dach oraz wspólnego świętowania tak ważne-
go dla nas wydarzenia.

Życzę przyjemnej lektury i aktywnego 
udziału w życiu naszej lokalnej społeczności.

Wydawca:
Gminna Biblioteka Publiczna w Siennicy
ul. Mińska 33, 05-332 Siennica
tel./fax 25 757 22 76
e-mail: gbpsiennica@poczta.fm
Zespół Redakcyjny w składzie:
Aleksandra Łukasiak, Elżbieta Jurkowska,  
Monika Pszkit-Zielińska, Iwona Rosochacka-Wójcik, 
Urszula Szajkowska, 

Stali autorzy tekstów:
„Sprawny urząd” – Urząd Miasta i Gminy Siennica
„Spotkanie z kulturą i książką” – Zespół Redakcyjny

Projekt graficzny/skład: efektdruk.eu
Druk: EFEKT STUDIO Sp. z o. o., efektdruk.eu
Nakład: 600 egzemplarzy
Na okładce: zdj. archiwalne GBP

Czasopismo dostępne w wersji elektronicznej na:
ugsiennica.pl, bibliotekasiennica.pl
Urząd Miasta i Gminy wSiennica
ul. Mińska 33, 05-332 Siennica
tel. 25 757 20 20, fax 25 757 20 95
e-mail: gmina@ugsiennica.pl

Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanych tekstów.
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Budżet gminy na 2024 rok
28 grudnia 2023 roku Rada Gminy 

Siennica podjęła uchwałę zatwierdzającą 
przygotowany Przez Wójta Gminy budżet 
na 2024 rok. To najlepszy budżet w historii 
siennickiego samorządu. 

Zaplanowano wydatki na pozio-
mie 67  715 623,90 zł, z czego na inwestycje  
22 150 382,99 zł, a po zmianach wprowadzo-
nych w lutym bieżącego roku 31 549 367,41 zł.  
Ta kwota to m.in. efekt rekordowej ilości  
pozyskanych środków zewnętrznych.
Wśród zaplanowanych inwestycji znalazły się:
-  Przebudowa drogi gminnej relacji Nowy 

Zglechów - Swoboda, 
-  Remont drogi gminnej relacji Żaków - Świętochy,
-  Przebudowa drogi gminnej relacji Dłużew - 

Lasomin, 
- Przebudowa drogi gminnej relacji Starogród 
- Kalonka, 
-  Przebudowa drogi gminnej ul. Strażackiej, Ogro-

dowej, Tartacznej, Cichej i Spacerowej w Siennicy,
-  Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody  

w Siennicy II etap,
-  Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji 

sanitarnej w Grzebowilku,

-  Wykonanie projektów sieci wodociągowej  
w Dąbrowie i Łękawicy,

-  Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie 
Siennica,

-  Wykonanie projektów przebudowy dróg 
gminnych w Dzielniku, Dłużewie, Grzebo-
wilku, Ptakach, Krzywicy i Siennicy,

-  Wykonanie podjazdu dla osób niepełno-
sprawnych przy budynku GOPS w Siennicy,

-  Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej  
w Starogrodzie (budowa szybu windy),

-  Wymiana okien w budynku Szkoły Podsta-
wowej w Żakowie,

-  Dostosowanie budynku Gminnego Przed-
szkola w Siennicy do wymagań bezpieczeń-
stwa pożarowego,

-  Wykonanie dokumentacji projektowej przyłącza 
gazowego w Gminnym Przedszkolu w Siennicy,

-  Wykonanie projektów oświetlenia ulicznego 
w Dąbrowie, Kątach, Kośminach, Nowym 
Zalesiu, Siennicy, Wólce Dłużewskiej,

-  Wykonanie oświetlenia ulicznego w Grze-
bowilku, Nowym Zglechowie, Siennicy, 
Strugach Krzywickich, Świętochach, Wólce 
Dłużewskiej i Żakowie,

-  Wykonanie dokumentacji projektowej i re-
mont części zabytkowego budynku klasz-
toru w Siennicy, polegający na wykonaniu 
odwodnienia i hydroizolacji oraz wymiana 
dachu (dawny internat),

-  Doposażenie placów zabaw w Bożej Woli, 
Dłużewie, Kośminach, Łękawicy, Majdanie, 
Siennicy i Świętochach,

-  Doposażenie oraz prace remontowe przy 
świetlicach wiejskich w Nowodworze, Po-
gorzeli, Siennicy, Zalesiu, Łękawicy, Wólce 
Dłużewskiej, Zglechowie, Budach Łękawic-
kich, Starogrodzie, Siodle i Bestwinach,

-  Budowa parkingu przy Szkole podstawowej 
w Nowej Pogorzeli,

-  Wykonanie dokumentacji projektowej od-
wodnienia ulicy Kościelnej w Grzebowilku, 

-  Wykonanie dokumentacji projektowej sieci 
wodociągowej w Nowym Zglechowie,

-  Przygotowanie programu funkcjonalno-użyt-
kowego wymiany pokrycia dachowego wraz  
z odwodnieniem w budynku dawnego zespołu 
klasztornego w Siennicy (dawny internat),

-  Wykonanie dokumentacji na dostosowanie  
budynku na cele utworzenia żłobka w Siennicy.

Kwalifikacja wojskowa
W dniach 17 – 18 kwietnia odbę-

dzie się kwalifikacja wojskowa dla męż-
czyzn urodzonych w 2005 roku i w latach 
2000 – 2004, którzy nie posiadają okre-
ślonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej oraz mężczyzn, którzy 
w latach 2022 – 2023 zostali uznani przez 
Powiatową Komisję Lekarską za czasowo 
niezdolnych do czynnej służby wojsko-
wej ze względu na stan zdrowia lub ubie-
gają się o zmianę kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej z terenu miasta 
i gminy Siennica.

W dniu 29 kwietnia odbędzie się 
kwalifikacja wojskowa dla kobiet z terenu 
miasta i gminy Siennica.

Dzień dodatkowy kwalifikacji  
to 30 kwietnia 2024 r.

Statystyczne badania ankietowe w 2024 roku
Główny Urząd 

Statystyczny od wielu 
lat prowadzi statystycz-
ne badania ankietowe.

Systematycznie prowadzone badania 
ankietowe są ważnym źródłem informacji  
o sytuacji ekonomicznej i społecznej gospo-
darstw domowych. Uzyskane dane służą do 
opracowywania zbiorczych zestawień, opra-
cowań i analiz, które wykorzystywane są  
w procesie podejmowania strategicznych de-
cyzji, obejmujących różne aspekty naszego ży-
cia, jak: praca, edukacja czy opieka zdrowotna.

Na obszarze województwa mazowieckie-
go realizowane są one przez ankieterów zatrud-
nionych w Urzędzie Statystycznym w Warszawie.

Ankieterzy kontaktują się telefonicznie 
lub osobiście z tymi gospodarstwami domowy-

mi/rolnymi, które zostały wylosowane do wzię-
cia udziału w danym badaniu ankietowym. 
Tożsamość ankietera można sprawdzić:
- pod linkiem: https://badania-ankietowe.
stat.gov.pl/sprawdz-tozsamosc...
- dzwoniąc na Infolinię Statystyczną (22 279 99 99)
- dzwoniąc pod numery telefonów podane na 
stronie Urzędu: https://warszawa.stat.gov.pl/
badania-ankietowe/

Uprzejmie prosimy o wyrozumiałość  
i życzliwość wobec ankieterów kontaktujących 
się z Państwem. Aktywny udział w badaniu  
i dane pozyskane z każdego gospodarstwa (nawet 
jednoosobowego) są istotne dla całego procesu 
badawczego i jakości pozyskanych informacji. 

Więcej informacji o statystycznych ba-
daniach ankietowych można znaleźć pod lin-
kiem: https://badania-ankietowe.stat.gov.pl/

Cyberbezpieczny Samorząd - kolejne środki zewnętrzne dla gminy
Postępujący rozwój informatyczny, 

jak również pojawiające się nowe zagro-
żenia ataków cybernetycznych, wymagają 
stałego podnoszenia wiedzy w tym zakre-
sie i umiejętności wykrywania zagrożenia  
i odpowiedniego reagowania na nie. Dlate-
go w grudniu ubiegłego roku został złożony 
wniosek o pozyskanie środków w ramach 
projektu „Cyberbezpieczny samorząd”.  

W styczniu otrzymaliśmy rekordowe dofi-
nansowanie w kwocie 623 684,00 zł.

Projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” 
ma na celu zwiększenie poziomu bezpieczeń-
stwa cyfrowego na potencjalne zagrożenia, 
zwiększenie świadomości wśród pracowni-
ków urzędu, zapewnienie ochrony danych 
mieszkańców i zachowanie ciągłości działania 
usług publicznych.

Sprawny urząd
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Siennica Miastem
Tematem przewodnim roku 2024 niewąt-

pliwie jest akt nadania Siennicy praw miejskich. 
Nadania ponownego – czyli przywrócenia ich 
po ponad 150 latach, kiedy to ukazem carskim 
odebrano przywilej statutu miasta nadany Sien-
nicy w 1526 r. przez Annę Mazowiecką.

W poniedziałek 1 stycznia w parafial-
nym kościele odbyła się uroczysta msza św.  
w intencji mieszkańców Miasta i Gminy Sien-
nica inaugurująca te obchody, a już 6 stycznia 
hucznie świętowaliśmy przyjęcie praw miej-
skich podczas VII Siennickiego Orszaku Trzech 
Króli oraz wydarzenia Siennica Miastem.

Przy głównym wejściu do Urzędu Mia-
sta i Gminy Burmistrz Stanisław Duszczyk  
i Przewodniczący Rady Miejskiej Zenon Jur-
kowski odsłonili pamiątkową tablicę z okazji 
nadania praw miejskich naszej osadzie.

Dalsza część programu przebiegała już 
przy historyczno-muzycznej scenie, a wszy-
scy przybyli goście mogli smacznie pożywić 
się gorącym żurkiem i domowymi ciastami 
przygotowanymi przez Koło Gospodyń Wiej-
skich „Zglechowianki” ze Zglechowa.

Burmistrz Siennicy wygłosił słowo 
powitalne do mieszkańców gminy, a na jego 
ręce piękne życzenia pomyślności w dalszym 

rozwoju Siennicy złożyli Elżbieta Lanc Czło-
nek Zarządu Województwa Mazowieckiego  
i Kamil Nalewka z-ca Dyrektora w Mazowiec-
kim Zarządzie Nieruchomości, przekazując 
Dyplom uznania dla Miasta i Gminy Siennica 
od Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Podczas powitania Miasta Siennica do-
szło do epokowego spotkania Konrada Mazo-
wieckiego – w osobie Tadeusza Gnoińskiego 
(kustosza Siennickiego Muzeum Szkolnego) 
z Anną Mazowiecką zagraną przez Annę 
Wąsowską (instruktora sekcji teatralnej Bi-
blioteki), którzy nie tylko poprowadzili naszą 
imprezę, ale także historyczny dialog ze sobą, 
dzieląc się z publicznością ważnymi zagad-
nieniami z bogatej przeszłości Siennicy.

Międzypokoleniowy Chór Kameralny 
Kanon pod dyrekcją Moniki Pszkit-Zieliń-
skiej dał przygotowany na tę okazję koncert 
„Muzyczny most historii”, prezentując pieśni 
z okresu renesansu oraz współczesne piosenki 
rozrywkowe o mieście.

Gwiazdą wydarzenia był świetnie zapo-
wiadający się i przesympatczny wokalista Łu-
kasz Drapała z zespołem, którego niesamowi-
ty głos niósł się po mieście w rytmach dobrze 
nam znanych kolęd, pastorałek oraz świato-
wych hitów i utworów autorskich artysty.

Z kolei 12 stycznia swoją obecnością 
siennicki samorząd zaszczycili: Maciej Gór-
ski Senator RP, Maria Koc Poseł na Sejm RP, 
w imieniu Adama Struzika Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego: Kamil Nalewka 
Zastępca Dyrektora Mazowieckiego Zarządu 
Nieruchomości, Michał Olszewski Wicepre-
zes Stowarzyszenia Metropolia Warszawa, 
Mirosław Krusiewicz Przewodniczący Rady 
powiatu Mińskiego, Witold Kikolski Wice-
strosta Miński, a także Burmistrzowie i Wój-
towie sąsiednich miast i gmin, Radni Rady 
Miejskiej, sołtysi Gminy Siennica oraz zapro-
szeni goście. Goście gratulowali przywrócenia 
praw miejskich, wręczali upominki oraz ży-
czyli pomyślnego i dalszego rozwoju.

Organizatorem wydarzeń był Urząd 
Miasta i Gminy Siennica we współpracy  
z Gminną Biblioteką Publiczną w Siennicy.

Dziękujemy pracownikom tychże in-
stytucji oraz rodzicom dzieci z Klubu Spor-
towego PKS Life Siennica za zaangażowanie 
i pomoc przy przedsięwzięciu plenerowym, 
a także wytrwałej publiczności, której nie 
straszny był rosnący mróz i z uśmiechem na 
ustach uczestniczyła w tak wyjątkowym świę-
cie Siennicy.

Sprawny urząd
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Wyprawka dla nowych mieszkańców Gminy Siennica 
Od 2020 r. gmina Siennica prowadzi 

lokalną politykę prorodzinną, która ma na 
celu poprawę demografii i promocję macie-
rzyństwa. W ramach tych działań szczęśliwi 
rodzice nowo narodzonych mieszkańców 
gminy otrzymują upominki oraz życze-
nia i gratulacje od władz samorządowych.  
W lutym br. Burmistrz Siennicy odwiedził 
Helenkę – pierwszą urodzoną w 2024 r. 
mieszkankę Miasta Siennica oraz Aleksan-
dra – pierwszego urodzonego w tym roku 
mieszkańca Gminy Siennica.

Pan Burmistrz Rodzicom maluszków 
życzył wszelkiej pomyślności, zdrowia, cier-
pliwości i satysfakcji płynącej z wychowania 
dzieci oraz samych radosnych chwil podczas 

odkrywania uroków wspólnego życia. Prze-
kazał również upominki ufundowane przez 
siennicki samorząd.

Wsparcie dla organizacji pozarządowych

Działające na terenie Gminy Siennica 
organizacje pozarządowe, są niezwykle istot-
nym elementem życia społecznego i sporto-

wego, są partnerem samorządu w 
realizacji jego zadań. Współpra-
ca tych organizacji z gminą po-
zwala na jeszcze lepszą realizację 
zadań samorządu i wspólnego 
działania na rzecz poprawy jako-
ści życia mieszkańców. Dlatego 
26 lutego br. Burmistrz Sienni-
cy Stanisław Duszczyk podpisał 
z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych umowy na reali-
zację zadań publicznych w zakre-
sie wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej w 2024 r. Umo-

wy te, są efektem rozstrzygnięcia konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych finan-
sowanych z budżetu gminy w r. 2024, organi-

zowanym na podstawie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie.

Wsparcie finansowe umożliwiające:
1.  prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci  

i młodzieży otrzymały:
-  Uczniowski Klub Sportowy „Berek” w wy-

sokości 8 000 złotych
-  Parafialny Klub Sportowy „Life” w wyso-

kości 35 000 złotych
-  Gminny Klub Sportowy „Fenix” w wyso-

kości 17 000 złotych
2.  prowadzenie zajęć sportowych dla osób do-

rosłych otrzymał Gminny Klub Sportowy 
„Fenix” w wysokości 60 000 złotych.

Gratulujemy wszystkim klubom i życzy-
my pełnej realizacji zaplanowanych wydarzeń.

Gminna Olimpiada Wiedzy
1 marca, w Urzędzie Miasta i Gminy Siennica, 

odbyła się zorganizowana przez pracownika MODR 
Jolantę Sadoch-Krusiewicz, Gminna Olimpiada Wie-
dzy o Wiejskim Gospodarstwie Domowym i Przed-
siębiorczości. W rozgrywkach wzięło udział 38 miesz-
kanek Gminy Siennica. Organizatorem Olimpiady 
był MODR Warszawa Oddział Siedlce oraz Gmina 
Siennica. Po zapoznaniu z regulaminem, uczestniczki 
rozwiązywały test składający się z 40 pytań z dziedzi-
ny: rolnictwa, zagospodarowania zagrody wiejskiej, 
żywienia, ekologii i przedsiębiorczości.

Laureatkami olimpiady gminnej zostały: I miejsce 
– Monika Muszyńska z Majdanu, II miejsce – Joanna 
Stojak również z Majdanu, III miejsce – Hanna Osica ze 
Starogrodu. Ufundowane przez Gminę Siennica nagro-
dy wręczył Burmistrz Siennicy Stanisław Duszczyk oraz 
Jolanta Krusiewicz-Sadoch pracownik MODR.  Wyróż-
nione Panie otrzymały dyplomy oraz nagrody – akce-
soria gospodarstwa domowego. Wszystkie uczestniczki 
Olimpiady odebrały pamiątkowe upominki.

Sprawny urząd
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Spotkanie mieszkańców z przedstawicielami PKP PLK
Dnia 21 lutego w Urzędzie Miasta  

i Gminy Siennica odbyło się spotkanie miesz-
kańców z przedstawicielami PKP PLK oraz 
firmy BBF Sp. z o.o. w sprawie studium wyko-
nalności dla zadania pn. „Modernizacja linii 
kolejowej nr 29 na odcinku Tłuszcz- Ostro-
łęka”. W skład tego zadania wchodzi również 
modernizacja linii kolejowej nr 13 Pilawa- 
Krusze przechodzącej m.in. przez teren gmi-
ny Siennica. Miło nam poinformować, że od-
bywające się od początku kadencji spotkania 
samorządowców, w tym Burmistrza Siennicy, 
z przedstawicielami PKP zaowocowały wpisa-
niem do omawianego na spotkaniu studium 
wykonalności budowy przystanków osobo-

Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

wych na tej trasie, w tym przystanku w miej-
scowości Grzebowilk. Trzymamy kciuki aby jak 
najszybciej powstał przystanek kolejowy, który 
ułatwi dojazd mieszkańcom naszej gminy do 
Mińska Mazowieckiego, Warszawy czy Siedlec.

W niedzielę 11 lutego na hali sportowej  
w Siennicy odbyły się I Halowe Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych z terenu Gminy Siennica. Organizatorami 
zawodów byli: Burmistrz Siennicy oraz Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Siennicy.

W zawodach wzięło udział 8 drużyn:  
6 męskich i 2 dziewczęce.

Pierwsze miejsce w klasyfikacji general-
nej dziewcząt uzyskała Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza z Pogorzeli, a w kategorii chłopców 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Żakowa.

Drużyny te awansowały do kolejnego 
etapu, czyli Pierwszych Powiatowych Ha-
lowych Zawodów Sportowo Pożarniczych 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, które 
odbyły się 17 lutego 2024 r. w Stanisławowie.

Gmina Siennica reprezentowana była 
przez zwycięzców eliminacji gminnych, MDP 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogorzeli gm. 
Siennica wśród dziewcząt, oraz wśród chłop-
ców (a właściwie drużyna mieszana) MDP  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Żakowie.

Dziewczęta z Pogorzeli po zaciętej wal-
ce zajęły bardzo wysokie 4 miejsce.

Drużyna z Żakowa pokonując bezbłędnie 
tor i uzyskując znakomity czas zdobyła mistrzo-
stwo powiatu i awans na zawody wojewódzkie. 
Obecny na zawodach Burmistrz Siennicy, prze-
kazał naszej młodzieży gratulacje oraz podzięko-
wał za tak wspaniałe promowanie naszej gminy. 

Sprawny urząd
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Puchar Burmistrza  
w tenisie stołowym

W niedzielę 14 stycznia odbył się  
Puchar Burmistrza Siennicy w tenisie sto-
łowym. W turnieju wzięło udział 41 zawod-
ników. Po przeprowadzonych rozgrywkach 
wyłonili się zwycięzcy: 
I miejsce – Igor Murasicki, 
II miejsce – Janusz Konstanty, 
III miejsce – Arkadiusz Boruciński.

Na turnieju obecny był Dyrektor De-
partamentu Edukacji Publicznej i Sportu  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Mazowieckiego Mirosław Krusiewicz, który 
wraz z Burmistrzem Siennicy Stanisławem 
Duszczykiem wręczył zwycięzcom nagrody.

III Siennicki Grand Prix 
w tenisie stołowym

Turniej w piłkę nożną o Puchar Burmistrza

W niedzielę 21 stycznia w hali sporto-
wej odbył się turniej w piłkę nożną o Puchar 
Burmistrza Siennicy. W turnieju wzięło 
udział 16 drużyn podzielonych w pierwszej 
fazie na 3 grupy. Nagrody dla najlepszych 
drużyn turnieju oraz zawodników wyróż-
niających się wręczył Burmistrz Siennicy. 
Na podium stanęły, zajmując: 
I miejsce: LosW – Kotuń, 
II miejsce: MBM,
III miejsce: TV Nietoperze

Z inicjatywy Burmistrza Siennicy Sta-
nisława Duszczyka po raz trzeci odbył się 
Siennicki Grand Prix w tenisie stołowym, 
w którym to udział wzięło 42 uczniów szkół 
podstawowych, 67 zawodników w kategorii 
OPEN i 18 par w kategorii OPEN DEBEL.

Poniżej przedstawiamy najlepsze trójki 
poszczególnych kategorii:
Dziewczęta szkół podstawowych: I miejsce – 
Karolina Brauła, II miejsce – Oliwia Jakubowska, 
III miejsce – Maja Nowocińska.
Chłopcy kl. 1-3: I miejsce – Jakub Gajowniczek, 
II miejsce – Jakub Poświata, III miejsce – Ksawery 
Iwiński.
Chłopcy kl. 4-6: I miejsce – Kacper Jarzębski, 
II miejsce – Igor Wilk, III miejsce – Krzysztof 
Rudnicki.
Chłopcy kl. 7-8: I miejsce – Oskar Śluzek,  
II miejsce – Szymon Świder, III miejsce  
– Konrad Broda.
OPEN SINGIEL: I miejsce – Igor Murasicki, 
II miejsce – Łukasz Kukla, III miejsce – Przemek 
Świątek.
OPEN DEBEL: I miejsce – Grzegorz Brodzik/
Przemek Świątek, II miejsce – Oskar Ślu-
zek/Janusz Konstanty, III miejsce – Bogdan  
Jurkowski/Sławek Ozimek.

81. rocznica Zrzutu Cichociemnych nad Siodłem  
w Gminie Siennica

W ubiegłym roku 
18 lutego w miejsco-
wości Siodło nastąpiło 
uroczyste odsłonięcie 
pomnika upamiętniają-
ce zrzuty w latach 1943-
1944 roku, żołnierzy 
Armii Krajowej – Ci-
chociemnych. W rok  
po tym wydarzeniu,  
w 81. rocznicę zrzutów, 
Burmistrz Siennicy zło-
żył pod pomnikiem wie-
niec okolicznościowy.

Nagrody indywidualne otrzymali: naj-
lepszy strzelec – Mateusz Kiliszek, najlepszy 
zawodnik – Przemysław Żelazowski, najlepszy 
bramkarz – Paweł Gruszka.

Sprawny urząd
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Spotkanie z okazji Dnia Kobiet

Zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych

Dnia 9 marca w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żakowie z okazji Dnia Kobiet. 

Odbyło się spotkanie mieszkanek Ża-
kowa i okolicznych miejscowości.

Podczas spotkania członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich AktiwJa z Żakówka  
i Koła Gospodyń Wiejskich Liderki z Żako-
wa przedstawiły sprawozdania z działalności 
Kół. Uczestniczki spotkania miały okazję do 
obejrzenia pokazu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy. Warto podkreślić, że w tym roku 
obydwa Koła obchodzą swoje 5. urodziny, z tej 
okazji przygotowany został przepyszny tort.

Początek roku to czas podsumowań 
działalności Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W trakcie zebrań przedstawiane są sprawoz-
dania z działalności jednostek za 2023 r. oraz 
omówiono plany działalności na r. 2024. 

Burmistrz Siennicy Stanisław Duszczyk, 
czynnie uczestniczy w każdym zebraniu spra-
wozdawczym, które jest okazją do przekazania 
słów uznania i podziękowania za zaangażowa-
nie, trud i poświęcenie strażaków. Wspólne 
spotkania są okazją, by wraz z komendantem 
Gminnym Patrykiem Prasułą wyróżnić najlep-
szych druhów i wręczyć im statuetki.

Sprawny urząd
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Dzień Sołtysa w Gminie Siennica
11 marca  

w Urzędzie Miasta 
i Gminy Siennica 
świętowano Dzień 
Sołtysa. Z tej oka-
zji przygotowano 
przepyszny tort, 
a przybyłym do 
urzędu sołtysom 
Burmistrz Siennicy Stanisław Duszczyk podzię-
kował za ich zaangażowanie i pracę społeczną 
na rzecz rozwoju gminnych miejscowości, po-
święcenie na rzecz lokalnych społeczności, ży-
czył dużo siły, wytrwałości i zdrowia oraz wrę-
czył drobne upominki.

Umowy na kolejne dofinansowania
Gmina Siennica pozyskała kolejne 

dofinansowania, dlatego 15 marca Bur-
mistrz Siennicy Stanisław Duszczyk wraz 
ze Skarbnikiem Gminy Renatą Nowakow-
ską, podpisał umowy na środki zewnętrz-
ne, dzięki którym będzie możliwa realiza-
cja następujących inwestycji i zakupów z:
-  Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  

– wsparcie w wysokości 200 000,00 zł umożli-
wi przebudowę drogi gminnej w miejscowo-
ści Dłużew (odcinek długości 450 metrów)

-  z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji So-
łectw – wsparcie w wysokości 30 000,00 zł na do-
posażenie placów zabawa w sołectwach Siennica 
III i Łękawica oraz w wysokości 60 000,00 zł na 
wykonanie oświetlenia ulicznego w sołectwach 
Siennica II, Strugi Krzywickie oraz Żaków

-  z programu „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2024” – wsparcie w wysokości 

125  000 złotych – na zakup wraz z monta-
żem pawilonu z przeznaczeniem na świetlicę 
wiejską w Nowodworze

-  z programu „Mazowsze dla sportu” – wsparcie 
w wysokości 226 730 złotych na remont sta-
dionu gminnego w Siennicy

-  z programu „Mazowsze dla klimatu 2024” 
– wsparcie w wysokości 105 021 złotych – 
na budowę słupów oświetlenia drogowego 
zasilanego hybrydowo w sołectwach Zalesie 
i Nowe Zalesie

-  z programu „Mazowieckie strażnice OSP” 
– wsparcie w wysokości 40 000 złotych – na 
wymianę drzwi garażowych oraz remont 
podłogi w OSP Starogród

-  z programu „OSP-2024” – wsparcie w wy-
sokości 30 000 złotych na zakup ubrań spe-
cjalnych dla OSP Łękawica, OSP Zglechów, 
OSP Starogród i OSP Dzielnik..

Przewozy autobusowe
Po raz kolejny otrzymaliśmy dofinanso-

wanie na organizację przewozów autobusowych.  
W ramach umowy Gmina Siennica jest organiza-
torem transportu zbiorowego na trzech trasach:
Linia komunikacyjna nr 1: Siennica – Piaski – Kąty 
– Wólka Dłużewska Kolonia – Wólka Dłużewska – 
Starogród – Mowy Starogród – Majdan – Dłużew 
– Wólka Dłużewska – Kąty – Piaski – Siennica
Linia komunikacyjna nr 3: Siennica – Gągolina 
– Nowodwór – Zalesie – Nowe Zalesie – Dąbrowa – 
Grzebowilk – Nowa Pogorzel las – Pogorzel – Siennica
Linia komunikacyjna nr 5: Siennica – Pogorzel 
– Wojciechówka – Krzywica – Łękawica – Boża 
Wola – Siennica

Dodatkowo na podstawie porozumienia 
z Gminą Kołbiel odbywają się kursy pomiędzy 
Siennicą, a Kołbielą.

Przejazdy odbywają się 4 razy dziennie,  
2 razy przed południem i 2 razy po południu  
od poniedziałku do piątku.
Zachęcamy do korzystania z komunikacji publicznej.

Nowe oświetlenie, monitoring i nagłośnienie  
na stadionie gminnym

Dzięki pozyskanemu dofinanso-
waniu wykonany został 2 etap moder-
nizacji stadionu gminnego w Siennicy, 
polegający na montażu dodatkowego 
oświetlenia, montażu kamer oraz nagło-
śnienia. Wykonane prace przyczynią się 

do większej funkcjonalności stadionu oraz 
poprawy bezpieczeństwa. Mamy nadzie-
ję, że umożliwienie Gminnemu Klubowi 
Sportowemu Fenix prowadzenia również 
wieczornych treningów, przyczyni się  
do upragnionego awansu do V ligi.

Sprawny urząd
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II Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek
12 stycznia w Szkole Podstawowej  

w Siennicy odbył się II Gminny Konkurs 
Kolęd i Pastorałek.  Miło nam poinformo-
wać, że Wiktoria Jarek z grupy Krasnale 
zajęła I miejsce w kategorii Przedszkole. 
Wielkie Gratulacje!

PRZEDSZKOLE
G M I N N E
W  
S I E N N I C Y

Dzień Babci i Dziadka
,,Dziś dla babci słońce mamy  

i całuski dla dziadziusia,
Dziś życzenia wnuczek składa  

i piosenki śpiewa wnusia.”
Babcia i Dziadek to słowa, które każ-

demu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością  
i wszystkim, co dobre. Dlatego dzieci z na-
szego Przedszkola gościły swoje Babcie oraz 
Dziadków na uroczystości z tej okazji. Każda 
grupa przedszkolna zaprosiła swoich Dziad-
ków i Babcie w inny dzień.

Przedszkolaki od samego rana z niecier-
pliwością wyczekiwały zaproszonych gości, nie 
mogąc się doczekać, kiedy zapukają do drzwi.

Babcie i Dziadkowie mieli okazję po-
dziwiać swoje wnuczęta w specjalnie dla nich 
przygotowanych programach artystycznych. 
W przepięknej scenografii oraz wyjątkowej 
atmosferze wnuczęta wspaniale wystąpiły 
przed bliskimi, a następnie zaprosiły Babcie 
i Dziadków na słodki poczęstunek przygo-
towany przez rodziców, aby w szczególny 
sposób podziękować za miłość, cierpliwość  
i zrozumienie.

Koncert Piosenki Zimowej 
To wielka chwila dla naszych przed-

szkolaków! Na terenie placówki dnia 4 lutego 

odbył się po raz pierwszy „Kon-
cert Piosenki Zimowej”. Dzieci 
dzielnie poradziły sobie w me-
lodiach związanych z mroźną  
i śnieżną porą roku.

Dzieci ze wszystkim grup 
świetnie wystąpiły publicznie 
przed rodzicami, co pokazało, że 
przedszkolaki są bardzo utalento-
wane. Na koniec koncertu dzieci 
wraz z rodzicami uczestniczyły  
w warsztatach plastycznych.

Dnia 5 lutego mieliśmy 
zaszczyt występować przed Paniami z Klubu 
Seniora w Siennicy. Panie były zachwycone 
występami przedszkolaków. Dostaliśmy grom-
kie brawa, ciepłe słowa, pyszne cukiereczki i… 
uśmiech naszych wspaniałych gości. Panie po 
występach wzięły udział w warsztatach pla-
stycznych i malowały piękne, zimowe bałwanki.

Bal Karnawałowy 
Bal karnawałowy dla  przedszkolaków 

to dzień niezwykły, wyczekiwany. Jest atrak-
cją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą 
im wielu przeżyć i radości. Tak też było u nas.

Dnia 12 lutego br. w naszym Przed-
szkolu odbył się wielki bal karnawałowy. Tego 
dnia już od rana w przedszkolu pojawiały 

się kolorowe postacie. Dzieci przebrane były 
za bohaterów znanych bajek, w salach przed-
szkolnych można było spotkać wróżki, kró-
lewny, delikatne motylki, rycerzy, strażaka, 
Spider-Mana, lwa, pszczółkę… Nie sposób 
zliczyć i wymienić tych wszystkich postaci. 
Rozpoznać dzieci było bardzo trudno.

Wystrój Sali wprowadził w radosny 
nastrój oraz zachęcał wszystkich do wesołej 
zabawy.

Kiedy pojawiły się pierwsze rytmy 
wesołej muzyki, to wszystkie przedszkolaki  
z wielką ochotą rozpoczęły pląsy i tańce. 
Wszyscy bawili się znakomicie.

Kiedy czas zabawy dobiegł końca dzieci 
z żalem opuszczały salę balową. Bal umożliwił 
dzieciom i wychowawcom spędzenie czasu  
w miłej atmosferze. Wspólna zabawa przy-
niosła wiele radości naszym wychowankom, 
a to było głównym celem tego balu.

Walentynki
Walentynki to radosne i kolorowe 

święto, które i w tym roku było celebrowane  
w naszym przedszkolu. Takie dni mają na 
celu promowanie miłości, przyjaźni i życzli-
wości wśród maluchów. Dzieci 14 lutego br. 
przygotowywały własnoręcznie kartki wa-
lentynkowe dla swoich kolegów i koleżanek. 
Nie zabrakło zabaw tematycznych, wspólnego 
malowania serduszek czy tańców w rytmie 
walentynkowych piosenek. Atmosfera była 
bardzo przyjazna i pełna uśmiechów. Takie 
święto pozwala dzieciom wyrażać emocje  
i uczyć się wartości takich jak współpraca, 
empatia i szacunek dla innych.

Iwona Marlena Ciąćka

Solidna edukacja
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SZKOŁA
I M .  E D W A R D A  
S Z Y M AŃ S K I E G O
W  G R Z E B O W I L K U

13 lutego uczniowie naszej szkoły wzię-
li udział w Powiatowych zawodach w Teni-
sie Stołowym. Organizatorem wydarzenia 
była Szkoła Podstawowa w Zamieniu. Nasi 
chłopcy po raz kolejny wrócili z zawodów  
z pucharem, tym razem zajmując na podium 
zaszczytne drugie miejsce. Szkołę reprezen-
towali uczniowie klasy VIII: Piotr Wiącek  
i Szymon Zgódka oraz Jakub Kobza – uczeń 
klasy VII. Zawodnicy przygotowywali się 
pod bacznym okiem Kamila Kubickiego, na-
uczyciela wychowania fizycznego, który pa-
sją do gry w tenisa zaraził swoich uczniów. 
Trudno nie wspomnieć, że całe podium na-
leżało do zawodników ze szkół Gminy Sien-
nica. Uczniowie długo nie dali nam czekać 
na kolejny sukces i promocję naszej szkoły.  
5 marca na Turnieju Regionalnym, organizo-
wanym przez PSZS Siedlce, zajęli III miejsce. 
Na podium stanęli ponownie: Piotr Wiącek, 
Szymon Zgódka i Jakub Kobza obok uczniów 
z PSP Żaków. Wielkie brawa dla wszystkich 
uczestników i ich trenerów.

Solidna edukacja
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SZKOŁA
I M .  H E N R Y K A
S I E N K I E W I C Z A
W  S I E N N I C Y

Kolejne trzy miesiące wytężonej pracy 
za nami. Sen zimowy raczej nam nie grozi.

Grudniowy czas, magiczny czas. 22 grud-
nia dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz 
uczniowie klas I-III, pod batutą siostry Joanny 
Banasiak, przedstawiły wzruszającą, uwspół-
cześnioną wersję dziewczynki z zapałkami, przy 
akompaniamencie naszego szkolnego, „aniel-
skiego” chóru. Było bajkowo. Starsi uczniowie 
uczcili świąteczny czas kolędowaniem przy 
choince. Trochę wcześniej nasi najmłodsi pupile 
integrowali się z paniami seniorkami w Klubie 
Senior+. Okazało się, że Jan Brzechwa bawi  
i łączy najmłodsze z najstarszym pokoleniem. 
W tym okresie cudów i magii, pojawił się w na-
szej szkole prawdziwy czarodziej, a mianowicie 
Magik Konrad. Przedszkolaki mogły uszczknąć 
ździebko prawdziwych zaklęć, trików, no i magii 
ma się rozumieć. Nowy rok natomiast przyniósł 
nam wysyp talentów. 13 lutego uczniowie klas 
IV-VIII zaprezentowali swoje pasje w szkolnym 
konkursie talentów. Tymczasem przedszkolaki 
przygotowały pod opieką swoich opiekunów 
specjalny występ dla swoich babć i dziadków. 
Nie obyło się bez łez wzruszenia.

Podróż czas zacząć… Grupa uczniów klas 
siódmych dzięki projektowi Erasmus+ spędziła 
osiem cudownych dni w słonecznej Sevilli. Ba-
jeczne krajobrazy, piękne zabytki, inna kultura 
oraz szlifowanie języka. Możemy zaryzykować 
stwierdzenie, że dla niektórych mogła to być 
podróż życia. Odbyły się także krótsze wyjazdy 
do kina, teatru „Capitol”, TEPfactor, Centrum 
Mądrej Zabawy, Bombkolandii oraz zwiedzanie 
naszej stolicy, czyli „Warszawa w pigułce”.

Okres zimowy obfitował w cały szereg 
różnorodnych akcji. Klasa Ic uczestniczyła  
w „pysznych” warsztatach pt. „Fabryka czekola-
dy”. Aż sam Willy Wonka byłby pod wrażeniem. 
Ósmoklasiści natomiast poważnie wzięli sobie 
do serca obywatelskie obowiązki, które przybli-
żał im na wyjątkowej lekcji WOS-u ówczesny 
wicewójt Gminy Siennica p. Mariusz Kozera. 
Przedszkolaki zaś aktywnie pracowały w swo-
im programie „Gramy zmysłami” tworząc m.in. 
„sensoryczne choinki” oraz „śniegowe dmu-
chajki”. W lutym prowadzono działania zmie-
rzające do zwrócenia uwagi całej społeczności 
szkoły na bezpieczne użytkowanie sieci. Zaak-
centowano dwa ważne dni: Dzień Bezpiecznego 
Internetu oraz Europejski Dzień Numeru Alar-
mowego. 14 lutego gościł u nas Amorek i prze-

kazywał liściki, a niedługo potem sympatycy 
kotów demonstrowali swoją sympatię do tych 
puchatych czworonogów. Koniec karnawału za-
kończyliśmy z tanecznym przytupem: najmłod-
si mieli swój bal przebierańców, klasy IV-VIII 
dyskotekę, a dorośli bal rodem z Wenecji.

Zapraszamy… W tym okresie gościli-
śmy Martę Roguską, pedagoga specjalnego, 
która zdradzała dzieciom w klasie Ia arka-
na swojej profesji. Starsi uczniowie, z klas 
VI-VIII, mieli okazję spotkać się z przedsta-

wicielami policji, którzy promowali 
pozytywne postawy i przygotowy-
wali uczniów do odpowiedzialnych 
zachowań w różnych sytuacjach.

Na koniec odrobina autopro-
mocji. Nasza szkoła została laureatem 
ogólnopolskiego konkursu „Pracownia 
Kompetencji Cyfrowych”. Nagrodą dla 
naszej placówki „Mobilna Pracownia 
Komputerowa (MPK)”. Ponadto mo-
żemy pochwalić się sukcesami wokal-
nymi. Bartosz Czyżkowski z klasy VIIIa 
zajął II miejsce w Międzyszkolnym 
Konkursie Kolęd i Pastorałek. Tymcza-

sem w II Gminnym Konkursie Kolęd i Pastorałek 
w Siennicy triumfowali: Gabriela Pieńkowska  
(II m.) w kategorii przedszkole, Agata Całka  
(II m.) i Piotr Czyżkowski (III m.) kategoria klas 
I-III, Amelia Frelek (I m.) i Bartosz Czyżkowski 
(III m. ) kategoria klas IV-VIII. Kontynuujemy 
także nasze sukcesy sportowe, mianowicie nasi 
chłopcy wywalczyli brąz w tenisie stołowym.

Teraz przed nami wiosenny zawrót  
głowy… będzie się działo.

Ewa Ruszpel

Solidna edukacja Solidna edukacja
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SZKOŁA
I M .  K O R N E L A
M A K U S Z YŃ S K I E G O  
W  S T A R O G R O D Z I E

Dzień Promocji Zdrowia i Sportu
W dniu 6 grudnia w naszej szkole miał 

miejsce Dzień Promocji Zdrowia i Sportu  
pn. „Zdrowie naszym skarbem”. W progra-
mie znalazły się: przedstawienie „Jak zdrowo 
się odżywiać?”; quiz podsumowujący wiedzę 
dotyczącą zdrowego trybu życia; konkurs na 
rzeźbę owocowo-warzywną; witaminowy 
taniec „Bomba”. Nie zapomnieliśmy, że tego 
dnia obchodzimy Mikołajki i zgodnie z na-
szą coroczną tradycją na korytarzu dolnym 
nastąpiło uroczyste rozświetlenie choinki. 
Dzieci spisały się na medal i przyniosły wła-
snoręcznie wykonane bombki, których moty-
wem przewodnim była Rodzina.

Wizyta przygotowawcza w Hiszpanii
W dniach 16.12.-19.12.2023 r. trzy nasze 

nauczycielki uczestniczyły w wizycie przygoto-
wawczej w ramach realizacji projektu Erasmus+ 
„Imperfectly perfect”. Miejsce realizacji projektu 
to Sevilla, miasto w południowej Hiszpanii, sto-
lica regionu Andaluzja. Podczas wizyty przed-
stawicielki naszej szkoły odwiedziły szkołę pod-
stawową Alfares w Sevilli, z którą podjęliśmy 
współpracę. Poznały jej lokalizację, specyfikę, 
zapoznały się z kadrą kierowniczą i nauczyciel-
ską. Wspólnie ustaliły zasady współpracy oraz 
program mobilności uczniów oraz job shado-
wingu nauczycieli z naszej szkoły. Szkoła Alfa-
res po raz pierwszy przystąpiła do współpracy 
w ramach projektu Erasmus+. Z tą współpracą 
wiąże duże plany; zarówno uczniowie jak i na-
uczyciele pragną poznać kulturę polską oraz na-
wiązać kontakty z naszą szkołą.

"Maleńka przyszła miłość "
Czas oczekiwania na Boże Narodzenie 

należy do najpiękniejszych w roku. Ze Świę-
tami Bożego Narodzenia wiąże się wiele pięk-
nych tradycji i zwyczajów. Jednym z nich jest 
odgrywanie inscenizacji o Bożym Narodze-
niu zwanych jasełkami. Dlatego też tradycją 
naszej szkoły są coroczne jasełka przygoto-
wywane przez uczniów pod opieką katechet-
ki i nauczycieli. W tym roku przedstawienie 
jasełkowe przygotowali uczniowie klas IV i V.

Koncert "Złote czasy PRL-u"
Dnia 7 stycznia odbył się koncert „Zło-

te czasy PRL - u”. Występujący artyści zabrali 
swoich widzów w złote czasy PRL-u. W szkole 
rozbrzmiały największe przeboje tamtych lat. 
Repertuar oraz aranżacje pozwoliły przenieść 
się gościom w lata 60-te. Koncert otworzyła 
Dyrektor Beata Walas, witając przybyłych 
gości, w tym Burmistrza Siennicy Stanisła-
wa Duszczyka, Sekretarz Siennicy Ksenię 
Wąsowską oraz Skarbnika Siennicy Renatę 
Nowakowską. Wszyscy uczniowie podziwiali 
nie tylko przepięknie przygotowaną choreo-
grafię sceniczną, ale również starannie dobra-
ne stroje. Na koniec Pani Dyrektor zaprosiła  
gości na poczęstunek.

Dzień Babci i Dziadka
W tym roku nie mogliśmy się już do-

czekać, więc zaprosiliśmy na imprezę  Na-
sze wspaniałe Babcie i extra Dziadków dnia  
11 stycznia. Na wstępie Pani Dyrektor przy-
witała wszystkich gości ciepłymi słowami. 
Następnie na pięknie udekorowanej scenie 
dzieci z Oddziału przedszkolnego, Oddzia-
łu rocznego przygotowania przedszkolnego 
oraz klasy II i III wraz ze swoimi wychowaw-
czyniami przygotowały radosny program 
artystyczny. Wszyscy występujący z wielkim 
zaangażowaniem tańczyli, recytowali wiersze 
i śpiewali piosenki. Frekwencja, jak co roku, 
dopisała. Na koniec części artystycznej wnu-
częta zaśpiewały swoim dziadkom gromkie 
„Sto lat”, po czym na scenie pojawił się pięk-
nie zdobiony tort dla babć i dziadków.

Uroczyste otwarcie stołówki szkolnej 
Po remoncie stołówki, który był prze-

prowadzony  w okresie ferii zimowych mieli-
śmy wielką przyjemność gościć w naszej szkole 
Burmistrza Miasta i Gminy Siennica Stanisława 
Duszczyka, który dokonał uroczystego otwar-
cia odnowionej stołówki. Wydarzenie uświetnił 
występ Pań z Klubu Senior+ z Siennicy, które 
przygotowały niezapomniane przedstawienie  
dla naszej szkolnej społeczności.

Solidna edukacja
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Etymologia nazwy Siennica

Na koniec ubiegłego roku, w roczniku 
Archeologia Polski, tom LXVIII, 2023 opu-
blikowano artykuł dr. hab. Zygmunta Gałec-
kiego „Nazwa miejscowa i wodna Siennica  
w świetle danych onomastycznych”. Autor 
przeprowadził badania onomastyczne po-
święcone etymologii toponimu Siennica. 
Wyniki tych badań, oprócz samej etymologii 
nazwy, są zbieżne z moimi wynikami opu-
blikowanymi w książce wydanej w 2020 r.  
w formie e-booka „Dzieje osadnictwa obsza-
ru gminy Siennica w powiecie mińskim – od 
pradziejów po nowożytność, część opisowa”. 
Z mojej książki jednoznacznie wynika, że 
nazwa osady Siennica (to obecnie Stara Sien-
nica) jest odrzeczna, pochodzi od nazwy rzecz-
ki/strugi nad brzegiem której została założona 
(obecna rzeczka Sienniczka nosiła w XV-XIX w. 
nazwę Sienica/Siennica). Następnie od nazwy 
osady Siennicy (to obecnie Stara Siennica) wy-
wodził się ród Siennickich herbu Pierzchała vel 
Roch II vel Kolumna (to ten sam wzór herbu), 
właściciele Siennicy i okolic w XV-XVIII w. 

Dr hab. Gałecki zakwestionował po-
chodzenie nazwy Siennica od apelatywów 
siano, sienny czy stogu siana, jak podawały 
dotychczasowe słowniki (Linde, Kryński),  
a za nimi także liczni naukowcy. Taka etymo-
logia została również podana w mojej książce, 
ponieważ taką interpretację mi przekazano. 
Należy cieszyć się, że nazwa Siennica osta-
tecznie doczekała się naukowego badania 
onomastycznego. Poniżej kilka najważniej-
szych fragmentów z w/w artykułu.

„W świetle nowych wyników badań hy-
dronim Si(e)nica i toponim Siennica wywieść 
można od słowiańskich określeń związanych 
z wodą, a konkretnie z  jej „siną” barwą. (…) 
nazwa Si(e)nica, z modyfikacją w brzmieniu 
i zapisie Siennica, jest toponimem ponowio-
nym z  pierwotnego hydronimu Sinica prze-
kształconego fonetycznie w Sienica. Został on 
utworzony od podstawy słowotwórczej sinia/
sina (woda, rzeka) za pomocą formantu -ica”. 
„Pierwotną przejrzystą postać morfologicz-
ną nazwy Siennica odtwarzam jako Sinica  

(podstawa słowotwórcza sin(i)a woda + sufiks 
-ica). Jej rozwój językowy według chronologii 
zmian fonetycznych rekonstruuję następują-
co: Sinica > Sienica > S(i)enica > S(i)enica || 
S(i)ennica > Siennica (w  tych zapisach ujęte 
w nawias i jest wyłącznie znakiem zmiękczenia 
nagłosowej spółgłoski)”. „Analizowany topo-
nim morfologicznie rozkłada się na Si(e)n-ica. 
Część rdzenną (morfem główny) sin- > sien- 
znaczeniowo można związać tylko z wodą (nie 
z sianem), a więc np. z jej kolorem. Podstawą 
słowotwórczą nazwy wodnej jest przymiotnik 
sini || siny w  staropolskim i  gwarowym zna-
czeniu „niebieskofioletowy, może też ciem-
noniebieski, niebieski wpadający w  czarny”. 
„Dokonana analiza językoznawcza wykazała, 
że pierwotna nazwa rzeki współcześnie nazy-
wanej Sienniczką, wcześniej Sienicą, to Sinica”.

Podsumowując dotychczasową wie-
dzę opisaną w mojej książce oraz najnowsze 
badania nazwy Siennica wyłania nam się po-
niższa chronologia początków Siennicy, ujęta  
w formę tabelaryczną:

okres wydarzenia

XI-XII w.
Cieki wodne otrzymują swe nazwy, w tym prawy dopływ Świdra, który nazwano Sinica. Z czasem zmieniono jego nazwę  
na Sienica (ta zmiana dokonała się przed założeniem osady, patrz nazwa osady w dokumencie z 1220 r.; w źródłach nazwę rzeczki 
po raz I wzmiankowano w 1451 r. - zapis Schenycza).

przełom 
XII/XIII w.

W wyniku kolonizacji dorzecza Świdra, nad brzegiem rzeczki Siennica, przy przeprawie, założono osadę, którą nazwano  
od nazwy przepływającej rzeczki - Siennica (w źródłach nazwę osady po raz I wzmiankowano w 1220 r. – zapis Zenniza).

XV w. Właścicielami dóbr Siennica byli Pierzchałowie, to z tego rodu jeden z synów Stanisława Cieciszewskiego – Dadźbog, przyjął 
nazwisko Siennicki (w źródłach po raz I wzmiankowano go w 1476/1479 r. – zapis Dadzbogius de Syennycza).

Eryk Szubiński

Skarbnica hiStorii
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Siennicki Orszak Trzech Króli

Tegoroczny Orszak przeszedł ulicami 
Siennicy pod hasłem „W Jasełkach leży” – to 
słowa zaczerpnięte z kolędy „Nowy rok bieży”, 
które zapraszają do oddania chwały małemu 
Dzieciątku leżącemu w żłobie. W kolędzie tej 
zawiera się cały pomysł Orszaku, który jest tzw. 
przedstawieniem ulicznych jasełek. W tym roku 
w role królewskie wcielili się: Andy Okoye (gość 
z Nigerii), Marcin Górka i Bogdan Jurkowski, 
którzy krocząc ulicami Siennicy za gwiazdorem 
– Zbigniewem Szubertem, złożyli pokłon przed 
Jezuskiem w kościele pw. Ofiarowania NMP  
w Siennicy. Błogosławieństwa na całą drogę 
przemarszu udzielił ks. Proboszcz Jerzy Danecki. 
Straż rycerską reprezentowali: Szymon Broda, 
Szymon Sabak, Adam Szajkowski, flagowych: 
Konrad Duszczyk, Maksymilian Jurkowski, 
Maciej Kowalik, zaś śpiewaków: Dariusz Matu-
szewski i Daniel Sado; akompaniował Jan Jurek. 
Pomocy przy rozdawaniu gadżetów udzielili 
wolontariusze współpracujący na stałe z Biblio-
teką: Nikola i Oliwia Czyż, Patrycja Jaworska, 
Bartosz Mazek, Antoni Rutkowski i Jan Wąsow-
ski. Koordynatorem wydarzenia był instruktor 
bibliotecznej Bazy Inicjatyw Społecznych – Jakub 
Mazek we współpracy z cały zespołem Biblioteki. 
W tym roku etapem końcowym przemarszu był 
plac przed Urzędem Miasta i Gminy Siennica, 
gdzie miała miejsce kolejna część programu pn. 
„Siennica Miastem”. Organizatorem obu wyda-
rzeń była Gminna Biblioteka Publiczna w Sien-
nicy we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy 
Siennica. Wsparcia przy zabezpieczeniu trasy 
orszaku udzielili: policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Mińsku Mazowieckim oraz strażacy  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Siennicy.

Dziękujemy wszystkim osobom zaan-
gażowanym w organizację Orszaku, a w szcze-
gólności siennickiej społeczności, za tak liczny 
udział i podtrzymywanie tej pięknej tradycji.

Międzypokoleniowe Kolędowanie Podczas 32. Finału WOŚP miało miej-
sce już 8. Międzypokoleniowe Kolędowanie 
– przegląd kolęd, w którym wzięły udział 
wszystkie grupy wiekowe, zgodnie z prze-
słaniem przeglądu. Nagrodę publiczności 
zdobyła rodzina Matysiaków, która oczaro-
wała publiczność swoim muzycznym show. 

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu!

Na scenie, poza konkursem, ale również  
w klimacie świątecznym, wystąpiły zespoły: Sien-
niczanki z Klubu Senior+ oraz Międzypokole-
niowy Chór Kameralny Kanon pod ręką Moniki 
Pszkit-Zielińskiej i przy akordeonowym akom-
paniamencie Jana Jurka. Przygotowany koncert 
zawierał piękne a mało znane kolędy polskie  
i zagraniczne w opracowaniu wielogłosowym.

Fot. Rafał Szczepankowski

Spotkanie z kulturą i kSiążką
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WOŚP
Dziękujemy Wszystkim Ludziom  

o wielkich sercach, którzy zaangażowali 
się w realizację zbiórki podczas 32. Finału 
WOŚP i zarazem drugiego organizowanego 
przez naszą Bibliotekę.

Gdyby nie tak prężnie działający sztab, 
który jest podstawą finału Orkiestry, nie mo-
glibyśmy mówić o tak dużym sukcesie. Szefem 
sztabu była Elżbieta Jurkowska, która tworzyła 
go z wyjątkowymi, bezinteresownymi ludźmi:  
Wolontariuszami wraz z opiekunem Anną Rem-
bas, niezawodnymi pracownikami biblioteki, 
a także licznymi grupami osób współpracują-
cych i darczyńcami. Dziękujemy Ewie i Marcinowi 
Górka za pomoc logistyczną oraz zapewnienie cie-
płego posiłku dla Wolontariuszy. Podziękowania 
składamy też przedsiębiorcom, osobom prywat-
nym za wsparcie akcji i hojne serce.

W całodziennym programie Finału 
miało miejsce wiele atrakcji:
-  kiermasz wyrobów regionalnych, który 

wsparły Koła Gospodyń Wiejskich z naszej 
gminy: „Dłużewianki” z Dłużewa, "Grzebo-
lanki" z Grzebowilka, „Łąki zielone” z Łę-
kawicy, „Nowo Starogrodzianki” z Nowego 
Starogrodu, „Nowozglechowianie” z Nowe-
go Zglechowa, „Pogorzelanki” z Pogorzeli, 
„Starogrodzianie” ze Starogrodu, „Zglecho-
wianki” ze Zglechowa, „Liderki” z Żakowa, 
„Aktiwja” z Żakówka oraz Koło Gospodyń  
i Gospodarzy Wiejskich w Majdanie;

-  nasz siennicki sztab wsparł swoim koncertem 
zespół Avista z Zespołu Szkół Zawodowych  
Nr 2 im. Powstańców Warszawy („Mechanik”)  

w Mińsku Mazowieckim – młodzi ludzie  
z wielkim sercem, talentem i pasją do muzyki, 
ufundowali publiczności iście rockowy koncert;

-  animacje dla dzieci: wycinanki, motanki, ręko-
dzieło, malowanie twarzy, warkoczyki, tatuaże 
i pyszne gofry; te absorbujące dzieci zajęcia 
zapewniło KGW „Nad Piaseczną” z Ptaków, 
Stowarzyszenie OdNowa i KGW z Siennicy;

-  prezentacja wozów strażackich i sprzętu gaśni-
czego Ochotniczej Straży Pożarnej w Siennicy;

-  pokaz pomocy przedmedycznej w wykonaniu 
OSP w Żakowie;

- animacje z postaciami z bajek;
-  Międzypokoleniowe Kolędowanie z zespołami;

- pokaz tańca sekcji tanecznej biblioteki;
-  ekscytująca licytacja najbardziej oryginalnych 

przedmiotów i voucherów na rzecz WOŚP;
- koncert gwiazdy wieczoru – SoulVibe;
-  przepyszny finałowy tort dla najwytrwal-

szych uczestników wydarzenia, który przy-
gotowało KGW „Zalesianki” z Zalesia.

Mieszkańcy Gminy Siennica wykazali 
się ogromną wielkodusznością, angażując się 
w zbiórki – jako wolontariusze, wpłacający, 
organizatorzy, licytujący, darczyńcy, animatorzy… 
DZIĘKUJEMY!

Fot. Rafał Szczepankowski

Spotkanie z kulturą i kSiążką
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Kulturalne ferie
W szkolnej przerwie zimowej Bibliote-

ka realizowała projekt „Ferie z Powstańcem 
Styczniowym”. Była to seria bardzo oryginal-
nych zajęć dla dzieci inspirowana realiami 
lat 1863-64 i ówczesnymi doświadczeniami 
Powstańców. Ferie przypadły nam w tym 
roku dokładnie w rocznicę Powstania Stycz-
niowego, była to zatem doskonała okazja, by 
naświetlić dzieciom warunki prowadzonych 
walk i trud poniesiony przez Powstańców 
podczas próby wyzwolenia się spod zaboru 
rosyjskiego. Dzięki naszym zajęciom uczest-
nicy stanęli jakby „u boku” Powstańca, by 
zrozumieć, co mógł czuć w te mroźne dni, do-
kąd maszerował, jak był ubrany, czym przy-
szło mu walczyć i dlaczego w ogóle podjął się 
tego arcytrudnego zadania ze swoimi rodaka-
mi. Podczas zajęć i wycieczek dzieci odkry-
wały ślady powstańcze oraz poznawały kon-
sekwencje, jakie dotknęły Polaków za udział 
w tym zrywie. W programie znalazły się: 
prelekcje historyczne – Bogdan Kuć i Tomasz 
Żurawski z Muzeum Ziemi Stanisławowskiej 
(Partner projektu) oraz Tadeusz Gnoiński 
(Siennickie Muzeum Szkolne), warsztaty  
z rekonstrukcji historycznych w MZS w Sta-
nisławowie i wycieczka po powiecie śladami 
Powstańców, zajęcia plastyczne (malarstwo 
i rzeźba) – Ryszard Łubkowski (instruktor 
GBP), zajęcia muzyczne (pieśni patriotyczne) 
– Jakub Maguza (muzyk, kompozytor, lider 
zespołu Poema), warsztaty taneczne (tańce 
narodowe) – Honorata Grudzień (instruktor 
tańca, choreograf, animator), robotyka i mini
-rekonstrukcja walk powstańczych przy uży-
ciu robotów. Zajęcia zakończyły się pokazem 
muzyczno-tanecznym oraz wystawą stwo-
rzonych przez dzieci prac plastycznych wraz  
z niewielką ekspozycją artefaktów z okresu 
Powstania Styczniowego (zbiory MZS). Pomi-
mo dosyć poważnego tematu przewodniego 

naszych warsztatów, dzieci wykazały się dużą 
otwartością i dobrą znajomością zagadnień 
historycznych. Bardzo aktywnie uczestniczy-
ły w przygotowanych animacjach i starały się 
jak najlepiej wykonywać poszczególne zadania. 
Jesteśmy z nich bardzo dumni!

Zadanie dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ra-
mach Programu Dotacyjnego „Powstanie Styczniowe 1863-1864”.

Spotkanie z kulturą i kSiążką
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Noworoczny bilans działań LOT ZM
W pięknych okolicznościach przy-

rody Wólki Dłużewskiej i gościnnych 
progach Anny Michalik z Agroturystyki 
Dolina Bobrów, miało miejsce spotka-
nie noworoczne dla członków i przyjaciół 
Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi 
Mińskiej, w którym uczestniczyli przedsta-
wiciele władz samorządowych i stowarzy-
szeń, instytucji kultury a także placówek 
kulturalnych, w tym Monika Pszkit-Zieliń-
ska koordynator kultury GBP.

Prezes LOT-u Mariola Kowalska, 
wraz ze swoimi współpracownicami, pod-
sumowała miniony rok i przedstawiła go-
ściom plan na kolejny okres kalendarzowy 
zachęcając równocześnie do dalszej współ-
pracy i działania na rzecz rozwoju turystyki 
i kultury w powiecie mińskim.

Nie ulega wątpliwości, że LOT Zie-
mi Mińskiej skutecznie i konsekwentnie 
promuje naszą małą ojczyznę; wspomnieć 
tylko o licznych wywiadach w Polskim 

Radiu czy nagraniach te-
lewizyjnych – w studiu  
i w terenie, czyli w naszych 
urokliwych gminach.

Konkluzją spotkania 
jest wspólna decyzja, by 
umocnić wzajemną promo-
cję i informację na temat 
poszczególnych przedsię-
wzięć i zasobów lokalnych, 
co powinno dać potencjal-
nym turystom szerszy obraz 
oferty naszego powiatu.

Ze swej strony bar-
dzo dziękujemy za dotychczasowe zaanga-
żowanie i deklarujemy dalsze partnerstwo 
przyczyniające się do wzrostu atrakcyjności 
i popularności ziemi mińskiej.

Ankieta - wyniki
W ramach 5. Rundy Programu Rozwo-

ju Bibliotek została przeprowadzona ankie-
ta, aby poznać opinie i sugestie Czytelników  
i Użytkowników siennickiej Biblioteki, które 
mogą być pomocne w ulepszaniu kolejnych 
przedsięwzięć. Jesteśmy jedyną instytucją 
kultury w gminie i dlatego spoczywa na nas 
swoisty obowiązek zachęcenia lokalnej spo-
łeczności do uczestniczenia we wszelkich 
działaniach biblioteczno-kulturalnych. Chce-
my nadal rozwijać naszą ofertę i poprawiać 
funkcjonalność Biblioteki. Formularz był 
anonimowy i składał się z 3 pytań i metryczki 
związanej z informacjami statystycznymi re-
spondentów takimi, jak płeć oraz wiek. 

W badaniu wzięło udział 128 osób 
(93 kobiety i 35 mężczyzn; pełnoletnich: 
107 osób, a niepełnoletnich 21).

Siennickie zapusty

Dzieci z sekcji teatralnej Bibliote-
ki wraz z instruktorem Anną Wąsowską  
w strojach przebierańców i kolędników 
ruszyli uczcić zapusty. Odwiedzili Klub 
Senior+, przedszkola, szkoły, GOPS, 
bank, Urząd Miasta i Gminy oraz na-
szą Bibliotekę. Ich występ sprawił, że  
u wszystkich pojawił się uśmiech na twa-
rzy. Odbiorcy byli pełni uznania dla dzie-
ci za podtrzymywanie tak starych a rzad-
ko już widywanych tradycji ludowych.

Z badań wynika, że ankietowani najczę-
ściej korzystają z usług bibliotecznych, takich jak 
wypożyczalnia, a na drugim miejscu z wydarzeń 
kulturalnych, bądź sekcji zainteresowań Biblio-
teki. Wiedzę o ofercie w największym stopniu 
czerpią z profilu Biblioteki na Facebook-u, drugie 
miejsce zajmuje przekaz ustny i strona interne-

towa placówki. Dobrą promocję wydarzeń za-
pewnia nam nasza lokalna prasa – Sienniczka. 

Odpowiedzi w pytaniu otwartym 
pokazały, czego brakuje ankietowanym  
w ofercie biblioteki.  Najczęściej powtarza-
nymi sugestiami były: spotkania autorskie, 
klub dyskusyjny miłośników książki, kino 
plenerowe, spektakle teatralne, zajęcia dla 
młodzieży, warsztaty kreatywne, koncerty  
i wieczorki taneczne. 

Drodzy Czytelnicy i Użytkownicy, 
to Wasze sugestie, zapotrzebowania czy też 
konstruktywna krytyka, wpływa na kształt 
Biblioteki, dlatego też dołożymy wszelkich 
starań, aby zaspokoić potrzeby czytelnicze, 
dbać o rozwój pasji a jednocześnie podno-
sić standardy placówki.

Bardzo dziękujemy za udział w ankiecie.

Spotkanie z kulturą i kSiążką
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Koncertowe Mazowsze

W sobotni wieczór mieliśmy ogrom-
ną przyjemność gościć w siennickich pro-
gach muzyczną perłę naszego województwa 
– Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca 
Mazowsze im. Tadeusza Sygietyńskiego. 
Wyjątkowo zdolni artyści – chór i orkiestra 
– o nienagannej aparycji dali popis swego 
kunsztu w wypełnionym po brzegi kościele 
parafialnym w Siennicy. Spragniona wiel-
kich emocji publiczność mogła oglądać 
koncert także na dziedzińcu, gdzie ustawio-
no telebim a przyjemne okienko pogodowe 
sprzyjało transmisji.

Zespół „Mazowsze” świętuje aktualnie 
75-lecie swojej pracy artystycznej. Tym bar-
dziej cieszy fakt, że Siennica stanowiła jeden 
z punktów na mapie jubileuszowego tour-
née; wydarzenie to wpisuje się w obchody 
nadania naszej osadzie praw miejskich oraz 
Jubileusz 25-lecia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. W bogatym programie kon-
certu usłyszeliśmy niezwykły kolaż piosenek 
ludowych, wybitnych pieśni patriotycznych  
i utworów religijnych pod kierunkiem Woj-
ciecha Gwiszcza. Finałowym występem był 
znakomity w swej formie i wykonaniu „Fur-
man” – nie obyło się bez bisu!

Koncert zrealizowany był bezpłatnie 
dzięki uprzejmości Janiny Ewy Orzełowskiej 
– Członka Zarządu SWM oraz Burmistrza 
Stanisława Duszczyka, a także gościnności 
Proboszcza Parafii św. Stanisława BM ks. Je-
rzego Daneckiego i Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Siennicy.

Organizacja występu gwiazdy tak 
wielkiego formatu jak „Mazowsze”, wyma-
gała wielu godzin przygotowań; zaplecze lo-
gistyczne pracowało tego dnia (w kościele,  
w urzędzie, w bibliotece oraz w szkole)  
od godz. 10.00 do północy!

Bardzo dziękujemy za wspaniałą ucztę 
duchową i okazaną przez artystów sympatię. 
Ufamy, że oni także będą miło wspominać  
tę wizytę i odwiedzą Siennicę jeszcze w nieda-
lekiej przyszłości.

Spotkanie z kulturą i kSiążką
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„Mała książka – wielki człowiek” 
– kolejna odsłona

Projekt jest skierowany do dzieci  
w wieku przedszkolnym. Jego zasady są 
proste: każde dziecko, które odwiedzi bi-
bliotekę biorącą udział w projekcie, otrzy-
ma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą.  
W skład wyprawki wchodzą: książka „Kra-
snal w Krzywej Czapce” Wojciecha Widłaka  
i Aleksandry Krzanowskiej (dostosowana 
pod względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka) oraz Karta Małego Czytelni-
ka, która – mamy nadzieję – zachęci dziecko 
do kolejnych odwiedzin w bibliotece.

Dlaczego warto odwiedzać z dzieckiem 
bibliotekę?
-  Dziecko może poznać ważne miejsce na 

mapie dzieciństwa – bibliotekę –  i dzięki 

temu w pełni stać się uczestnikiem życia 
kulturalnego.

-  Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp 
do książek, ale też szeroką ofertę kulturalną, 
dzięki czemu zarówno dzieci, jak i rodzice 
mogą wziąć udział w rozmaitych zajęciach, 
warsztatach i wydarzeniach kulturalnych 
przygotowanych przez zespół bibliotek. 

-  Wizyta w bibliotece uczy dziecko samo-
dzielności, podejmowania własnych wybo-
rów czytelniczych oraz odpowiedzialności  
za wypożyczoną książkę.

Pamiętajmy, że miłość do czytania jest 
prezentem na całe życie…

Naszym „Małym-Wielkim” Czytelni-
kom serdecznie gratulujemy i do zobaczenia!

Spotkanie z kulturą i kSiążką
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Mazowiecki Fundusz Teatralny

Nasza Biblioteka wciąż się rozwija  
i angażuje w różnorakie projekty, nie tylko 
na szczeblu gminy czy powiatu, ale także wo-
jewództwa i kraju. Aktualnie bierze udział 
w szkoleniowym programie Mazowieckie-
go Funduszu Teatralnego organizowanego 
przez Mazowiecki Instytut Kultury. Pro-
jekt ten jest adresowany do osób zaintere-
sowanych prowadzeniem zajęć teatralnych  
z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi – a tego 
nie brakuje w ofercie naszej biblioteki i wła-
śnie dlatego aplikowała ona (skutecznie jak 
widać) do udziału w programie „Mój Teatr”. 
Kadra prowadząca zajęcia to znakomici wy-
kładowcy, specjaliści i artyści z wyjątkowym 
dorobkiem w swojej dziedzinie. Chcemy 

wciąż się rozwijać, odkrywać nowe pomysły 
i wzbogacać zajęcia w sekcjach teatralnych,  
a ten projekt nam to umożliwi. Głównym ce-
lem treningu szkoleniowego jest podnosze-

nie wiedzy pedagogiczno-teatralnej 
kadry pracującej z grupami teatral-
nymi skupiającymi wykonawców  
w różnym wieku – dzieci, młodzież, 
dorosłych czy seniorów. Warsztaty 
dla instruktorów organizowane są  
w systemie sesji dwudniowych raz  
w miesiącu w siedzibie Mazowieckie-
go Instytutu Kultury. Dzięki udziałowi 
w tym programie otrzymamy pomoc 
finansową, wsparcie merytoryczne  
i możliwość wymiany doświadczeń  

z innymi instruktorami. Zwieńczeniem projek-
tu będzie wystąpienie naszej sekcji teatralnej  
w Mazowieckim Instytucie Kultury podczas 
Gali Mazowieckiego Funduszu Teatralnego.

Résumé obchodów Roku Fredrowskiego

Kolejnym projektem – tu na szczeblu 
ogólnokrajowym – jest udział siennickiej Bi-
blioteki w Ogólnopolskim Komitecie Obcho-
dów Roku hr. Aleksandra Fredry oraz w Komi-
tecie budowy pomnika tego znakomitego ojca 
komedii polskiej i żołnierza napoleońskiego.

W środę 28 lutego, w warszawskim 
Domu Literatury miało miejsce podsumowa-
nie Roku Fredrowskiego ustanowionego przez 
Sejm RP dzięki inicjatywie Władysława Szelą-
ga – Prezesa Towarzystwa Historycznego im. 

Szembeków, z którym od kilku lat współpracuje 
nasza Biblioteka. Obecna na zebraniu Monika 
Pszkit-Zielińska (koordynator kultury GBP) 
opisała zakres działań naszej placówki promują-
cych działalność Towarzystwa i postać samego 
hr. Fredry w Siennicy (Tydzień Bibliotek 2023). 
Dodać należy, że Prezes Szeląg prowadzi roz-
mowy z dyrektor Elżbietą Jurkowską, zachęca-
jące do nadania siennickiej książnicy imienia 
Aleksandra Fredry – byłaby to pierwsza w Pol-
sce biblioteka publiczna z tym patronem.

W spotkaniu wzięło udział wie-
lu przedstawicieli instytucji kulturalnych  
i władz miasta stołecznego oraz znakomi-
tych gości – znawców tematu: literatów, pla-
styków i aktorów, jak np. Anna Seniuk.

W kwietniu w Zamku Królewskim  
w Warszawie planowane są uroczyste ob-
chody zamknięcia Roku Fredrowskiego 
– nasza Biblioteka także widnieje na liście 
zaproszonych gości…

Spotkanie z kulturą i kSiążką
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KANON
M IĘDZYPOKOLEN IOWY
CHÓR
KAMERALNY

Nowy rok – nowe wyzwania dla na-
szego zespołu. A zaczęliśmy śpiewająco 
już 1 stycznia uczestnicząc we mszy św.  
w intencji mieszkańców miasta Siennica. 
Nadanie praw miejskich naszej osadzie 
miało kilka odsłon; nasz chór miał przy-
jemność zapisać się na kartach tworzących 
się właśnie dziejów podczas wydarzenia 
„Siennica Miastem”, prezentując na scenie 
plenerowej koncert „Muzyczny Most Histo-
rii”. Most, ponieważ przygotowane utwory 
miały połączyć wiek XVI, czyli czas nadania 
praw miejskich Siennicy po raz pierwszy 
przez Annę mazowiecką, z wiekiem XXI, 
kiedy nasza miejscowość otrzymała je na 
nowo. Chór wykonał m.in. pieśni renesan-
sowe M. Gomółki: Kleszczmy rękoma i Nie-
ście chwałę mocarze a także współczesne 
piosenki rozrywkowe: Małomiasteczkowy 
(D. Podsiadło), Miasto budzi się (P. Kukiz), 
Moje miasto nocą (De Mono). Akompanio-
wał Maciej Kopka na gitarze – Dziękujemy.

Podczas siennickiego Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy także 
mieliśmy swój udział występując w kolejnej 
edycji przeglądu kolęd „Międzypokolenio-
we kolędowanie”. Przybliżyliśmy zebranej 
publiczności pieśni Bożonarodzeniowe  
z różnych stron świata: Włochy, Finlandia, 
Francja, ale także nasze rodzime, np. Szczę-
śliwa kolebko, Cztery lata.

W lutym ponownie zaśpiewaliśmy  
w parafialnym kościele, tym razem na mszy 
św. poprzedzającej koncert znakomitego 
Zespołu Mazowsze. Kunszt śpiewaczy i sce-
niczny mazowieckich artystów był dla nas 
swoistą lekcją i wskazówką, nad czym jesz-
cze warto popracować.

Idąc za ciosem, wzięliśmy się ostro do 
pracy organizując sobotnie (3-godzinne) 
warsztaty chóralne, które poprowadził znany 
nam już dobrze Michał Markowski – wykła-
dowca Diecezjalnego Studium Muzyki Ko-
ścielnej w Siedlcach, kantor, organista, chór-
mistrz i… bardzo sympatyczny instruktor 
wokalny. Spotkaliśmy się z nim po raz trzeci, 
aby przyswoić właściwą technikę emisji głosu, 
intonacji, dykcji, rytmiki itd. A to wszystko 
po to, by dobrze przygotować się do corocz-
nego Koncertu pieśni pasyjnych; tym razem 
w zupełnie nowym miejscu – galerii Urzędu 
Miasta i Gminy Siennica.

Okres Świąt Paschalnych to, mimo 
ogromu pracy, nasz ulubiony czas; obcowa-
nie z tak pięknymi utworami o przejmującej 
warstwie tekstowej i muzycznej, pomaga nam 
głębiej przeżywać ten cudowny okres.

Życzymy, by i Państwo odnaleźli sens, 
siłę i nadzieję płynąca z cudu Wielkanocnego!

Spotkanie z kulturą i kSiążką



24 Sienniczka NR 1 (20) 2024

Niezwykłe Losy Mieszkańców Gminy Siennica
(fragmenty biografii i wspomnień; część I)SEKCJA

H I S TORYCZNA

Aleksander Sadowski  
– Tułacz z armii gen. Andersa

Urodzony: 20 lipca 1899 r. Starogród, Mińsk 
Mazowiecki
Zmarł: 31 grudnia 1973 r. Mysłakowice, 
Jelenia Góra
Rodzice: Józef Sadowski, Eleonora Sadowska 
z d. Lewandowska
Żona: Stefania Sadowska z d. Cieślak
Dzieci: Helena, Leokadia, Stanisław, Tadeusz, 
Daniela, Jan, Zofia
Zawód: Czeladnik rymarski
Zawód Wojskowy: Podoficer Sanitarny
Stopień Wojskowy: Plutonowy
Udział w Walkach na froncie: V-X 1920 r.  
wojna polsko-bolszewicka przy 16 pułku 
artylerii lekkiej,  od V 1942 r. Armia Pol-
ska gen. Władysława Andersa 9 Dywizja  
w Gorczakowie, sanitariusz przy 8 pułku ar-
tylerii lotniczej ciężkiej dowodzonej przez  
ppłk Kazimierza Angermana, wchodzącej  
w skład 2 Korpusu Polskiego.

Odznaczenia:
Odznaka Pamiątkowa 2 Korpusu, 

1939-1945 Star, Italy Star, Defence Medal, The 
War Medal 1939-1945.

20 lipca 1899 r. w Starogrodzie, małej 
wsi na Mazowszu, przyszedł na świat Aleksan-
der Sadowski. Urodzony w chłopskiej rodzi-
nie w wiosce położonej 19 km od Mińska Ma-
zowieckiego i 60 km od Warszawy, chłopiec 
nie miał większych perspektyw na przyszłość. 
Gdyby nie skomplikowana historia pierw-
szej, a następnie drugiej wojny światowej,  

prawdopodobnie zostałby rolnikiem, tak jak 
jego rodzice z dziada pradziada. Koleje losu 
miały jednak rzucić go w daleki świat, a jego 
biografia zapisać się w trudnej historii Pola-
ków walczących o wolność ojczyzny na dale-
kiej obcej ziemi.

W chwili wybuchu I wojny światowej 
Aleksander Sadowski miał 15 lat. Niepełno-
letność początkowo uchroniła go przed wcie-
leniem do rosyjskiego wojska. Tego szczęścia 
nie miało 35 innych mężczyzn ze Starogrodu, 
którzy zostali wysłani na front.

Aleksander Sadowski został wcielony do 
armii carskiej. Służył w niej prawie półtora roku, 
od maja 1916 roku do października 1917 r. Gdy 
w 1920 roku wybuchła wojna polsko-bolszewic-
ka, a Armia Czerwona dotarła pod Warszawę, 
Aleksander znów wrócił na front. Od maja 1920 r.  
do października walczył w 16. pułku artylerii 
przeciwlotniczej lekkiej wchodzącej w skład  

16. Pomorskiej Dywizji Pie-
choty. Pułk ten początkowo 
walczył za linią Bugu, później 
wziął udział w m.in. Bitwie 
Warszawskiej, a w Bitwie pod 
Mrozami wsparł 65. pułk pie-
choty ppłk. Franciszka Korewy.

Po zwycięskiej wojnie 
polsko-bolszewickiej Alek-
sander Sadowski wrócił do 
rodzinnej wsi. W 1922 r. odbył 
sześciotygodniowy kurs sani-
tarny przy 16. Pomorskiej Dy-
wizji Piechoty w Grudziądzu.

Lata pomiędzy wojną 
polsko-bolszewicką a II wojną światową były 
względnie spokojne. Aleksander założył ro-
dzinę  (żona Stefania Sadowska z d. Cieślak), 
uprawiał rolę, zajmował się rymarstwem, wy-
twarzając uprzęże konne, pasy i siodła, a także 
witał na świecie kolejne dzieci. Przewidywal-
ne i dość monotonne życie zakłócił wybuch  
II wojny światowej.

10 lutego 1940 r. został aresztowany 
przez NKWD w osadzie Dubrowa w powiecie 
pińskim. Udało mu się zbiec z Pińska, jednak  
14 lutego został ponownie aresztowany  
w Brześciu nad Bugiem. Przez siedem miesięcy 
był przetrzymywany w Brześciu w tragicznych 
warunkach. Było to największe więzienie w sys-
temie białoruskiej SRS, którego limit określono 
na 2680 osób. W Brześciu osadzeni byli m.in. 
były premier rządu polskiego Leopold Skulski 
czy historyk Józef Skrzypek, pracownik Insty-
tutu Józefa Piłsudskiego Poświęcony Badaniu 
Najnowszej Historii Polski. Do więzienia trafiali 
również uciekinierzy aresztowani przy próbach 
przekroczenia granicy sowiecko-niemieckiej, 
duchowni katoliccy czy parlamentarzyści.

Warunki panujące w więzieniu w Brześciu 
nie odbiegały od tych z innych sowieckich miejsc 
przetrzymywania więźniów. Jeńcy byli stłoczeni 
w niewielkich celach, otrzymywali skąpe racje 
żywieniowe (gliniasty chleb, wodnistą zupę i ka-
szę), raz w tygodniu korzystali z łaźni, co miało 
zapobiec rozprzestrzenianiu się wszy i pluskiew. 
„Siedziało nas 70 stłoczonych w jednej celi, pozba-
wionych powietrza i czystości, złego odżywiania 
i złego traktowania Polaków” - wspominał ten 
trudny czas Aleksander Sadowski.

Po siedmiu miesiącach Ludowy Ko-
misariat Spraw Wewnętrznych skazał go za 
szpiegostwo na 3 lata łagru. Został zesłany  
do obozu w Archangielsku.

Katarzyna i Łukasz Stańczyk
Współpracujący z Sekcją Historyczną GBP

Zainteresowanych materiałami źródłowymi  
zachęcamy do kontaktu z SH GBP.

Spotkanie z kulturą i kSiążką
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StreFa młodych

Zakochani w tańcu

Poznałam ich podczas pierwszej próby 
do spektaklu „Wansiele Siennickie” i od razu 
zapragnęłam przeprowadzić z nimi wywiad. 
Małgorzata i Jakub Stojak – przesympatyczne 
młode małżeństwo o niesamowitym talencie 
tanecznym… i nie tylko.

Jak rozpoczęła się Wasza przygoda z tańcem?
Kuba:  Moja przygoda z tańcem  tak 

naprawdę rozpoczęła się na pierwszym roku 
studiów w Lublinie, kiedy to podczas im-
matrykulacji przed wydziałową aulą otrzy-
małem ulotkę o możliwości wstąpienia do 
uniwersyteckiego Zespołu Tańca Ludowego. 
Pomyślałem: Czemu nie?! Jestem w nowym 
mieście, daleko od domu i znajomych. Bę-
dzie to świetna okazja, żeby poznać nowych 
ludzi i odważyć się na coś nowego w życiu, 
wyjść ze swojej strefy komfortu i spróbować 
czegoś szalonego!. Wcześniej, poza polone-
zem na studniówce i na weselach nie miałem 
za bardzo styczności z tańcem, tym bardziej 
ludowym, i na pewno nie uważałbym się  
za dobrego tancerza.

Gosia: Gdy szłam na studia, rodzice na-
mawiali mnie do wstąpienia do zespołu, jed-
nak wtedy nie byłam zainteresowana. Przed 
rozpoczęciem drugiego roku przez przypadek 
trafiłam na koncert zespołów ludowych, prze-
piękne stroje, różnorodność tańców, śpiew  
i kapela bardzo mnie urzekły. Z rozpoczęciem 
nowego semestru zapisałam się do zespołu.
Kto z Was dołączył później do zespołu?  
Ile lat tańczycie?

K: Dołączyliśmy w tym samym naborze 
– jesienią 2016 r. i od tamtej pory nieustanie 
taniec przewija się przez nasze życie.
Poznaliście się w zespole? Może Wasza  
miłość zaczęła się od tańca w jednej parze?

K: Poznaliśmy się w zespole, ale począt-
kowo nie tańczyliśmy razem w parze. Przez 
pierwsze pół roku nasza znajomość kończy-
ła się, tak naprawdę, na mówieniu do siebie 
„cześć” na próbach.

Więcej czasu zaczęliśmy spędzać razem 
dopiero podczas letniego zgrupowania, kiedy 
to przez tydzień, dzień w dzień, od rana do 
wieczora, tańczyliśmy w jednej parze, przy-
gotowując się do koncertu. Więc wracając do 
pytania: ten taniec w jednej parze mógł zasiać 
to ziarenko, które zaowocowało tym, że teraz 
jesteśmy małżeństwem od półtora roku.
Pewnie w naukę choreografii i podstawo-
wych kroków tanecznych musieliście włożyć 
dużo pracy. Mieliście kryzysy? Chcieliście 
zrezygnować z tańca?

K: Początki zawsze bywają trudne.  
Są tańce trudne takie jak Oberek i są też proste, 
np. Polka. Nauczenie się kroków, a także sa-
mej choreografii to w dużej mierze zasługa in-
struktorów, ale także bardziej doświadczonych  

kolegów z zespołu, którzy służyli pomocą 
w czasie trudności. Dużą pracę oczywiście 
musieliśmy włożyć też sami. Poza regular-
nym uczęszczaniem na próby nie obyło się 
od samodzielnych treningów w domu czy na 
korytarzach akademika. Natomiast podczas 
spotkań ze znajomymi zawsze ćwiczyliśmy 
zespołowe przyśpiewki.

Kryzysów nie mieliśmy, w Zespole byli-
śmy bardziej dla towarzystwa i spędzania czasu 
ze wspaniałymi ludźmi niż dlatego, żeby coś 
komuś udowodnić. Taniec to był miły dodatek, 
nikt tam nie był z przymusu, każdy na pierw-
szym miejscu stawiał dobrą zabawę, a skutkiem 
ubocznym było to, że wspólnie z Zespołem 
stwarzaliśmy coś, co cieszyło oczy publiczności.

Macie na swoim koncie jakieś osiągnięcia  
artystyczne?

K: Było kilka wyjazdów zagranicznych 
przed międzynarodową publicznością, ale tak 
jak wspomniałem, nigdy nie robiliśmy tego 
dla zasług.
Aktualnie mieszkacie w gminie Siennica; czy 
zamieszkanie tu równało się rezygnacją z za-
jęć tanecznych w zespole?

K: Tak. Niestety odkąd zakończyli-
śmy studia i wyprowadziliśmy się z Lublina, 
nie mamy już tak wielu okazji, by obcować  
z Zespołem. Spotykamy się od czasu do cza-
su, często przy okazji zespołowych ślubów  
i wesel. Rzadziej koncertujemy, ale zdarza się 
czasem wesprzeć stary skład.
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Będąc na weselach czy innych tego typu  
imprezach tanecznych lubicie się czasem  
,,popisać" swoim tańcem?

K: Może czasami… Kiedy na parkiecie 
jest więcej miejsca… (śmiech)
Co dał Wam taniec? Uważacie, że dobrze jest 
mieć swoją pasję?

K: Jak mawiał klasyk: „życie to śpiew, 
życie to taniec, życie to miłość!”. Każda pa-
sja, choćby najmniejsza powinna być dla 
każdego z nas chlubą. Powinniśmy się nią 
cieszyć i dzielić z innymi. Cieszę się, że dana 
mi była taka możliwość. Cieszę się, że odwa-
żyłem się wstąpić do zespołu i spróbowałem 
czegoś nowego. Z pewnością ukształtowało 
to mój charakter i osobowość.

G:  Polecam każdemu, kto się waha 
przed podjęciem decyzji, czy coś zmienić 
w swoim życiu, czy też nie: „Zrób to!”. Naj-
gorszym co może się zdarzyć powrót do po-
przedniego życia, a najlepszym… zobaczysz, 
jak nie spróbujesz, to się nie dowiesz! 
Z tego co wiem, bierzecie udział, a nawet je-
steście choreografami w spektaklu „Wansiele 
Siennickie”. Ciężko jest nauczyć tańczyć ko-
goś od podstaw?

K: Tak to prawda, zgłosiliśmy się bez 
większego wahania, gdy tylko pojawiły się 
pierwsze informacje o tym przedsięwzięciu 
i niedługo potem zostaliśmy poproszeni  
o prowadzenie zajęć tanecznych dla człon-
ków naszej grupy.

Z autopsji wiemy, że nauka tańca nie jest 
początkowo taka prosta. Staramy się dzielić  
z grupą własnymi doświadczeniami w nauce,  
a sam program nauki dostosowujemy do aktu-
alnego poziomu każdego uczestnika grupy. Nie 
tak dawno sami uczyliśmy się tych samych kro-
ków, więc pamiętamy, co może stwarzać trud-
ności i jakie ćwiczenia nam samym pomogły.

Taniec, tak naprawdę jest dla każdego, 
uważam, że każdy może się nauczyć tańczyć — 
wystarczy chcieć! No… może przyda się odro-
binę poczucia rytmu na początek… (śmiech).
Dziękuję za miłą rozmowę.

(fot. Karol Czajka, Monika Garbacz, Ralph Mayer, 
Studio Paradise)

Aleksandra Łukasiak

StreFa młodych
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Klub Senior+
Tu odzyskują zdrowie, sprawność, mo-

tywację i poczucie własnej wartości. Odnaj-
dują bratnie dusze, odkrywają zdolności, pa-
sje, a czasem – na nowo – cel swojego życia. 
Unikają rutyny, znajdując też wytchnienie od 
codziennych obowiązków. Czują się potrzeb-
ne, wysłuchane i otoczone troską. Otrzymują 
wsparcie i ochronę. Ochronę przed samotno-
ścią. I tak od ponad pięciu lat…

Szósty styczeń w Klubie, czyli piąte 
urodziny miejsca dedykowanego Seniorom, 
celebrowaliśmy wraz ze styczniowymi jubi-
latkami i solenizantkami, a także gościem 
specjalnym – Burmistrzem Siennicy Sta-
nisławem Duszczykiem – po raz pierwszy  
w Klubie w nowej roli! Podczas symbolicz-
nej uroczystości, miała miejsce również 
prezentacja wierszy oraz prac plastycznych, 
przygotowanych przez Seniorki w ramach 
urodzinowego konkursu. Panie wykazały 
się talentem i – choć jest to cecha wrodzona,  
to szlifowanie bez wątpienia ma miejsce 
również podczas zajęć klubowych.

W ostatnim okresie Seniorki bardzo in-
tensywnie „szlifowały” swoje umiejętności ak-
torskie i wokalne, prezentując aż ośmiokrotnie 
dzieła literatury dziecięcej, w przedstawieniu 
pt. „Brzechwa Dzieciom, Tuwim Dzieciom, 
Seniorki Dzieciom!” według pomysłu Eli-
zy Wyszomirskiej-Kurdej. Odwrócenie ról 
i możliwość pokazania się przedszkolakom 
oraz uczniom szkół z terenu Gminy Siennica  
– w dość zaskakującej odsłonie, przyniosły 
lekką tremę oraz nieporównywalnie większą ra-
dość. I gdy wydawało się, że siedmiotygodniowe 
„tournée” dobiegło końca, pojawiła się propozy-
cja kolejnego występu. A skoro „wieść się niesie” 
pozostaje cieszyć się z szansy rozwoju oraz moż-
liwości promowania działalności Klubu i całej 
Gminy Siennica na arenie powiatowej.

Za nami okres karnawału. Wyjątkowo 
krótki i wyjątkowo wielobarwny. Tradycyjnie 
intensywny – choć ta cecha, w odniesieniu 
do klubu dawno już przestała być wyjątkowa. 
Przede wszystkim Seniorki postanowiły (jak 
to czynią regularnie od wspomnianych pięciu 
lat) budować formę. Codzienne zajęcia sporto-
we (hołdując zasadzie: dzień bez sportu dniem 
straconym) cotygodniowe zajęcia taneczne  
(w tym przy dźwiękach akordeonu – muzyce 
na żywo, za sprawą Zdzisława Jałochy, do któ-
rego raz jeszcze kierujemy podziękowania) za-
biegi fizjoterapeutyczne… A efekty? Pierwsze 
widoczne były już po miesiącu (od podjęcia 
postanowienia o budowaniu formy) podczas 
balu karnawałowego, zorganizowanego przez 
Klub Senior+ z Latowicza. Ciepłe, bardzo miłe 
przyjęcie i wspaniała przyjazna atmosfera spo-
tkania, spowodowały, że do zabawy nie trzeba 
było nikogo zachęcać. Poczucie humoru, dy-
stans do życia i umiejętność doceniania każdej 
jego chwili a także kondycja uczestników obu 

Klubów, zasługują aby nie tylko o nich wspo-
mnieć, ale przede wszystkim czerpać przykład.

Kolejne karnawałowe akcenty pojawiły się 
w kuchni: tej klubowej oraz (wyjątkowo) poza-
klubowej. W pierwszej „zaroiło się” od pączków, 
ciastek, ciasteczek i innych słodkich smakołyków, 
które umilały czas w Klubie. W drugiej natomiast 
– od pierogów. Był to udział seniorek w przygoto-
waniach do balu organizowanego przez społecz-
ność szkolną. Pomaganie daje prawdziwą radość, 
więc cieszymy się, że mogliśmy pomóc.

Najbardziej wyrazisty akcent tegoroczne-
go karnawału, miał miejsce w ostatki. 13 lutego 
przenieśliśmy się na Hawaje, a dokładniej: Ha-
waje zagościły w naszym Klubie, wypełniając go 
mnóstwem ciepłych barw, hawajską muzyką, 
jedzeniem, a przede wszystkim atmosferą rado-
ści i przynajmniej chwilowej beztroski. Styl balu 

zobowiązuje, więc nie mogło podczas niego  
zabraknąć gorącej hawajskiej pizzy, żywioło-
wego tańca hula oraz tradycyjnej zabawy lim-
bo, podczas której seniorki poradziły sobie… 
zaskakująco pomysłowo. Punktem kulmina-
cyjnym był wybór królowej balu, którą została 
Krysia Czajka. Nowa Miłościwie Panująca nie 
kryła zaskoczenia oraz wzruszenia odbierając 
koronę, berło i  nagrodę w postaci… ananasa  
a także gratulacje od klubowych koleżanek.

To był dobry, radosny i pozytywny czas,  
a jego wspomnienie pozostanie z nami na kolejny 
rok, rozjaśniając wszystkie mniej kolorowe chwile.

Monika Wilk

Zachęcamy Państwa do odwiedza-
nia profilu w mediach społecznościowych  
(https://www.facebook.com/gops.siennica.3/), 

gdzie w przystępnej (fotogra-
ficznej) formie prezentuje-
my znacznie szerszy, niż ten 
zaakcentowany w artykule, 
zakres działalności Klubu 
Senior+ w Siennicy. Zachętę 
kierujemy w sposób szcze-
gólny do Seniorów z terenu 
Gminy Siennica, niebędą-
cych uczestnikami Klubu,  
a zainteresowanych udziałem 
w proponowanych otwar-
tych formach działalności.

Skróty wydarzeń
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Podsumowanie roku

Dobiegła końca tegoroczna edycja 
walnych zebrań sprawozdawczych w jed-
nostkach ochrony przeciwpożarowej zlo-
kalizowanych na terenie naszego miasta 
i gminy. Podsumowanie minionego roku 
pozwoliło przeanalizować statystyki wyjaz-
dów, rodzaje występujących zagrożeń, po-
chylić się nad najpilniejszymi potrzebami 
szkoleniowymi, sprzętowymi czy remon-
towymi w jednostkach oraz podsumować 
sukcesy i podziękować najaktywniejszym 
druhom za wkład w rozwój jednostek.

Według statystyk strażacy naszych OSP 
są w stanie średnio w ciągu 4 minut wyjechać 
do zdarzeń. W minionym roku nasi druhowie 
podjęli łącznie 100 interwencji – o 19 mniej 
niż w 2022 r. Głównymi powodami wezwań 
były miejscowe zagrożenia (65), ale nie brako-
wało też pożarów (23) i alarmów fałszywych 
(12). Niejednokrotnie wyjazdy te wiązały 
się z izolowanymi zdarzeniami medycznymi 
wspierającymi system Państwowego Ratow-
nictwa Medycznego. Obu jednostkom nale-
żącym do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, czyli Siennicy oraz Żakowowi, 
przypadło uczestniczyć w 50 wyjazdach do 
akcji. W co najmniej połowie z nich brali 
udział druhowie: Paweł Biernat, Jacek Kru-
pa, Daniel Wawryniuk, Patryk Prasuła. Naj-
aktywniejszym okazał się dh Paweł Wójcik  
– 36 wyjazdów. W kwietniu ubiegłego roku 
obie jednostki przeszły pozytywnie inspek-
cje gotowości operacyjnej, przeprowadzone 
przez funkcjonariuszy PSP.

Pod koniec roku do Żakowa trafił nowy 
średni samochód ratowniczo-gaśniczy. Pozy-
skanie pojazdu było niezwykłym wyzwaniem 
i wymagało połączenia środków finansowych 
z wielu źródeł. Dotychczasowy pojazd, znaj-
dujący się na wyposażeniu jednostki z Żako-
wa, podczas grudniowych ćwiczeń gminnych 
jednostek ochrony przeciwpożarowej, prze-
kazano dla OSP Starogród.

W 2023 r. zakończono remont świetlicy 
w Zglechowie, wymieniono pokrycie dachowe 
na strażnicy w Żakowie, rozpoczęto remont  
i rozbudowę remizy w Starogrodzie, odno-
wiono łazienki i wymieniono bramę garażową  
w Grzebowilku oraz wykonano remont ła-
zienki w Pogorzeli. Minione inwestycje, jak 
również te planowane na rok bieżący, choć są 
niezwykle potrzebne nie tylko strażakom, ale 
również pozostałym mieszkańcom, pochła-
niają ogromne zasoby finansowe, dlatego tak 
ważna jest nieustanna współpraca z Urzędem 
Miasta i Gminy w Siennicy, jak i efektywne po-
zyskiwanie środków zewnętrznych.

Strażacy towarzyszą nam na co dzień 
podczas różnych imprez, odbywających się 
na terenie naszej gminy. Ich zadaniem jest 
zadbanie o nasze wspólne bezpieczeństwo.  

W minionym roku spotkać ich można było na 
przykład podczas zabezpieczenia Siennickiego 
Biegu na Dzień Kobiet, Siennickich Spotkań 
Plenerowych, Dożynek Gminno-Parafialnych 
w Żakowie, festynów. Druhowie niejednokrot-
nie podczas uroczystości państwowych czy ko-
ścielnych asystowali ze sztandarem.

Cieszy fakt, że druhowie oraz młodzież 
chętnie biorą udział w różnego typu zawo-
dach sportowo-pożarniczych, w których po-
chwalić się mogą sukcesami. Niezwykle spor-
towy rok 2023 rozpoczęły zawody w Mławie, 
gdzie Kobieca Drużyna Pożarnicza z Żakowa 
zajęła VII miejsce w województwie. Niedługo 
później rywalizowały ze sobą Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze. Na stadionie gminnym 
w Siennicy odbyły się powiatowe zawody 
MDP, w których drużyny z gminy Sienni-
ca zajęły odpowiednio: II miejsce (Żaków),  
V miejsce (Siennica) i VII miejsce (Pogorzel). 
W końcu przyszedł również czas na tradycyj-
ne lipcowe zawody sportowo-pożarnicze, roz-
grywane pomiędzy jednostkami z gminy. Wy-
startowały w nich trzy drużyny młodzieżowe, 
siedem męskich oraz jedna kobieca. Awans 
na zawody powiatowe wywalczyły wtedy dru-
żyny: męska z OSP Zglechów oraz kobieca  
z OSP Żaków. Niespełna dwa miesiące póź-
niej, obie te drużyny spotkały się na zawodach 

Ilość interwencji jednostek ochotniczych straży 
pożarnych Gminy Siennica w 20023 r.

w Mińsku Mazowieckim. Kobiety obroniły ty-
tuł mistrza powiatu, natomiast drużyna mę-
ska uplasowała się na VIII miejscu.

Niedługo będziemy świętować Dzień 
Strażaka. Już teraz serdecznie wszystkich za-
praszam na mszę świętą w intencji strażaków 
oraz ich rodzin, która będzie sprawowana  
4 maja (sobota) o godz. 16:30 w kościele para-
fialnym w Siennicy.

Komendant gminny OSP
dh Patryk Prasuła

Skróty wydarzeń
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Gminne zawody młodzieżowe
11 lutego na hali sportowej Zespołu 

Szkół w Siennicy odbyły się I Gminne Ha-
lowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Po-
żarnicze, rozgrywane w dwóch kategoriach. 
Do startu przystąpiło 6 drużyn chłopięcych 
oraz 2 dziewczęce. Wszystkie zespoły liczyły 
po 4 osoby, a każda z nich miała do pokona-
nia tor przeszkód, podzielony na 4 odcinki.

W zwycięskiej drużynie chłopięcej 
z MDP Żaków pod opieką Pawła Biernata 
znaleźli się: Mateusz Guzowski, Piotr Kubo-
wiak, Daniel Nieprzecki i Bartłomiej Strzałek. 
Wygraną Młodzieżową Drużynę Pożarniczą 
z OSP Pogorzel, w kategorii dziewcząt, re-
prezentowały: Zuzanna Bakuła, Julita Bał-
da, Anna Dąbrowska i Patrycja Morawska.  
Ich opiekunem był Szymon Żołądek.

Najlepszy czas wśród wszystkich za-
wodniczek uzyskała Oliwia Barczak z MDP 
OSP Siennica – 37,5 sekundy, a wśród chłop-
ców Daniel Nieprzecki z MDP OSP Żaków – 
30,5 sekundy, za co oboje zdobyli dodatkowe 
nagrody, zarówno od organizatorów zawo-
dów, jak również od sponsorów.

Nowa forma zawodów, przeprowadzo-
na na hali, była dla młodzieży idealną okazją 
do zwiększenia znajomości obsługi sprzętu  
i poznania zagadnień związanych z ochroną 
przeciwpożarową. Wszystko to łączyło się  
z odrobiną rozrywki i rywalizacji sportowej.

Przed obiema wygranymi drużynami 
było jeszcze kilka intensywnych treningów, 
gdyż sześć dni później obywały się elimi-
nacje powiatowe młodzieżowych halowych 
zawodów sportowo-pożarniczych w Stanisła-
wowie. Tego dnia pięcioosobowa dziewczę-
ca drużyna z Pogorzeli walczyła o wygraną  
z 5 innymi Młodzieżowymi Drużynami Po-
żarniczymi z powiatu mińskiego. Ostatecznie 
rywalizację zakończyła na IV miejscu. Zespół 
z Żakowa miał do pokonania 6 drużyn, czego 
z powodzeniem udało się dokonać i otrzymać 
tytuł mistrza powiatu. Emocje z uczestnikami 
zawodów, ich opiekunami i trenerami współ-
dzielił Burmistrz Siennicy Stanisław Dusz-
czyk, który kibicował drużynom od początku 
sportowych zmagań.

Już wkrótce przed zespołem z Żakowa 
kolejne zawody, tym razem wojewódzkie. 
Trzymajcie mocno kciuki.

 

Tabela wyników zawodów gminnych:

Miejsce Drużyna MDP Wynik

Drużyny chłopięce i mieszane
1. Żaków I 136,5

2. Zglechów 161,7

3. Pogorzel 163

4. Siennica 198,4

5. Żaków II 198,9

6. Starogród 227

Drużyny dziewczęce

1. Pogorzel 177,1

2. Siennica 189,3

dh Patryk Prasuła

Skróty wydarzeń
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III Siennicki Bieg na Dzień Kobiet

16 marca odbyła się już III edycja Bie-
gu; został on zorganizowany przez Stowa-
rzyszenie Dzieje się!

Zadanie publiczne dofinansowane ze środ-
ków z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Start i meta siennickiego biegu mieści-
ła się przy ul. Spokojnej, gdzie na kilka godzin 
pojawiło się spore miasteczko biegowe z pręż-
nym biurem zawodów pod kierownictwem 
Anny Jackowskiej, której pomagała młodzież 
ze Szkoły Podstawowej w Siennicy.  Tegorocz-
ne wydarzenie było rekordem frekwencyjnym!  
Na listach startowych widniało bowiem ponad 
240 osób. Zawodnicy startowali w biegach na roż-
nych dystansach oraz w Nordic Walking. Przed 
biegami rozgrzewkę zapewnił Fit&Joy, a o elektro-
niczny pomiar czasu zadbała firma AleCzas. 
Wygrani Biegów Dziecięcych: -
-  Bieg Krasnala, 150m - Adrianna Perczyńska 

(Mikanów), Eryk Możdżonek (Świętochy)
-  Bieg Liska, 400m - Zuzanna Wieczorek, 

Hubert Kokoszka (oboje Mińsk Maz.) 
-  Bieg Nastolatka, 600m - Gabriela Łobodowska 

(Siennica), Staś Wilk (Mińsk Maz.) 
-  Bieg Młodzieży, 800m - Maria Konca 

(Mińsk Maz.), Sebastian Fajer (Łękawica).
Odbył się także krótki, ale bardzo emo-

cjonujący bieg pod nazwą Dogonić Burmistrza. 
Wystartowali tam mieszkańcy naszego miasta  
i gminy, by tym sposobem uczcić fakt, że Siennica 
odzyskała prawa miejskie. Bieg zakończył się bar-
dzo zaciętą rywalizacją i podartymi spodniami 
Burmistrza, chociaż nie miał na celu wyłonienia 
zwycięzcy. Wszyscy zawodnicy biegnący z Bur-
mistrzem ukończyli rywalizację z uśmiechem 
zgodnie twierdząc, że powinien być to punkt 
obowiązkowy kolejnych siennickich biegów.

Bieg główny i Nordic Walking zgroma-
dził na starcie ponad 140 osób. Przełajowa 
trasa wiodła utwardzonymi oraz leśnymi dro-
gami przez Wojciechówkę, zataczając pięcio-
kilometrowe koło. 
Wyniki Biegu: 
Mężczyźni: 1. Paweł Czyżkowski (Mińsk 
Maz.), 2. Kamil Jankowski (Pogorzel), 3. 
Jakub Bielecki (Warszawa) Kobiety: 1. Beata 
Prokopczuk (Sokołów Podlaski), 2. Paulina 
Rękawek (Lipowo), 3. Bożena Wiercioch 
(Cyganka).
Wyniki Nordic Walking: 
Mężczyźni: 1.Paweł Kowalik (Ząbki), 2. 
Radosław Wypych (Legionowo), 3. Marcin 
Łobodowski (Siennica) Kobiety: 1. Marlena 
Święch (Mińsk Maz.), 2. Dorota Witowska 
(Cegłów), 3. Aneta Skalska (Mińsk Maz.)
Najszybsi Mieszkańcy: 
Bieg: Ewelina Kaska-Łobodowska z Siennicy, 
Kamil Jankowski z Pogorzeli NW: Magdalena 
Pęczek z Nowodworu, Marcin Łobodowski  
z Siennicy

Nagrodę otrzymała także zawodniczka, 
która najdłużej cieszyła się z uroków siennic-
kiej trasy. Była to Jolanta Zgódka z Łękawicy.

Każdy zawodnik na mecie otrzymał 
odlewany medal. Wszyscy korzystali także 
z suto zastawionych stołów. Pomogły w tym 
Koła Gospodyń Wiejskich oraz darczyńcy. 
Nad bezpieczeństwem czuwało OSP Sienni-
ca. Uroczystej dekoracji zwycięzców doko-
nał Burmistrz Stanisław Duszczyk z Eweliną 
Kaską- Łobodowską oraz Joanną Węglińską. 
Zawodnicy otrzymali pamiątkowe statuetki  
i dyplomy oraz upominki.

III Siennicki Bieg na Dzień Kobiet 
zgromadził nie tylko wielu zawodników, ale 
także kibiców. Co roku ich liczba jest więk-
sza, zawody cieszą się coraz większa popu-
larnością. Bieganie to łatwy sport, dostępny 
dla każdego i dlatego wkracza także w nasze 
gościnne siennickie progi. Niech Dzieje się  
w Siennicy! Do zobaczenia za rok!

Fot. Wiesław Kamiński i Bartosz Paderewski
Joanna Węglińska

SukceSy Sportowe
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